

INTROL S.A.

ZAŁĄCZNIK NR 1

SKRÓCONE SPRAWOZDANIA FINANSOWE

DO

SKONSOLIDOWANEGO RAPORTU PÓŁROCZNEGO
PSR

ZA I PÓŁROCZE 2009 ROK

SPORZĄDZONE WEDŁUG

MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW

SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ

Katowice, dnia 31 sierpnia 2009 r.

SPIIS TREŚCI

1.	WPROWADZENIE	4
1.1.	INFORMACJE O EMITENCIE	4
1.2.	INFORMACJE O GRUPIE KAPITAŁOWEJ	5
1.3.	PODSTAWOWE INFORMACJE O JEDNOSTKACH ZALEŻNYCH I STOWARZYSZONYCH	6
1.4.	PODSTAWA SPORZĄDZENIA SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ORAZ OŚWIADCZENIE O ZGODNOŚCI	9
1.5.	WYBRANE DANE FINANSOWE PRZELICZONE NA EURO	10
1.6.	SKONSOLIDOWANE WYBRANE DANE FINANSOWE	10
1.7.	INFORMACJA DOTYCZĄCA ZASAD RACHUNKOWOŚCI PRZYJĘTYCH PRZY SPORZĄDZANIU SPRAWOZDANIA	11
2.	SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ INTROL S.A.	12
2.1	SKONSOLIDOWANIE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	12
2.2	SKONSOLIDOWANE POZYCJE POZABILANSOWE	13
2.3	SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	13
2.4	SKONSOLIDOWANIE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	14
2.5	SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	16
2.6	WYBRANE NOTY DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	18
2.6.1.	Nota 1 Środki trwałe	18
2.6.2.	Nota 2 Długoterminowe aktywa finansowe	18
2.6.3.	Nota 3 Zapasy	18
2.6.4.	Nota 4 Należności i rozliczenia międzyokresowe	20
2.6.5.	Nota 5 Aktywa finansowe przeznaczone do sprzedaży	21
2.6.6.	Nota 6 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	21
2.6.7.	Nota 7 Kapitał podstawowy	22
2.6.8.	Nota 8.1 Informacje o poszczególnych segmentach branżowych występujących w roku 2009	24
2.6.9.	Nota 9 Pozostałe przychody	26
2.6.10.	Nota 10 Przychody finansowe	27
2.6.11.	Nota 11 Pozostałe koszty	27
2.6.12.	Nota 12 Koszty finansowe	27
2.6.13.	Nota 13 Niepewność kontynuacji działalności	27
2.6.14.	Nota 14 Transakcje z podmiotami powiązanymi	28
2.6.15.	Nota 15 Zmiany zobowiązań warunkowych	30
2.6.16.	Nota 16 Znaczące zdarzenia po zakończeniu okresu sprawozdawczego	30
2.6.17.	Nota 17 Informacje o wysokości niespłaconych zaliczek, kredytów, pożyczek, gwarancji, poręczeń osobom Kluczowej Kadry Zarządzającej Emitenta	30
2.6.18.	Nota 18 Sezonowość lub cykliczność działalności w okresie śródrocznym	30
2.6.19.	Nota 19 Rodzaj oraz kwoty pozycji dotyczących aktywów, zobowiązań, kapitałów własnych, zysku netto lub rachunku przepływów pieniężnych nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość lub częstotliwość	31
2.6.20.	Nota 20 Rodzaj oraz kwoty zmian wartości szacunkowych kwot, które były prezentowane w poprzednich okresach, które wywierają istotny wpływ na bieżący okres śródroczny	31
2.6.21.	Nota 21 Emisja, wykup i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych	31

2.6.22.	Nota 22 Skutki zmian struktury jednostki w ciągu okresu śródrocznego, w tym wynikające z połączenia jednostek, przejęcia lub sprzedaży jednostek zależnych i inwestycji długoterminowych, restrukturyzacji i zaniechania działalności	31
2.6.23.	Nota 23 Zobowiązania inwestycyjne	31
2.6.24.	Nota 24 Korekty błędów poprzednich okresów	31
2.6.25.	Nota 25 Instrumenty finansowe.....	32
2.6.26.	Nota 26 Analiza wrażliwości.....	32
2.7	POLITYKA DYWIDEND ORAZ INFORMACJA DOTYCZĄCE WYPŁACONEJ (LUB ZADEKLAROWANEJ) DYWIDENDY	33
2.8	POSTĘPOWANIE SĄDOWE I ARBITRAŻOWE.....	34
2.9	ZNACZĄCE ZMIANY W SYTUACJI FINANSOWEJ I EKONOMICZNEJ EMITENTA.....	34
2.10	PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ	34
3.	SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE INTROL S.A.	35
3.1	WYBRANE DANE FINANSOWE INTROL S.A.	35
3.2	SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ INTROL S.A.	36
3.3	POZYCJE POZABILANSOWE	36
3.4	SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW INTROL S.A.....	37
3.5	SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH INTROL S.A.	38
3.6	SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM INTROL S.A.	39
3.7	NOTY DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO INTROL S.A.....	40
3.8	PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ	53

1. WPROWADZENIE

1.1. INFORMACJE O EMITENCIE

- Nazwa i siedziba:
INTROL Spółka Akcyjna w Katowicach
- Adres siedziby
40-519 Katowice, ul. Kościuszki 112
- Główny telefon
032 789-00-00
- Numer telefaksu
032 789-01-75
- Adres poczty elektronicznej
introlsa@introl.pl
- Strona internetowa
www.introlsa.pl
- Wskazanie sądu rejestrowego i numeru rejestru:
Sąd Rejonowy w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000100575
- Przedmiot działalności:
Podstawowy zakres działalności Grupy Kapitałowej według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) odpowiada symbolom 3320 B Działalność usługowa w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych, badawczych, testujących, nawigacyjnych
- Czas trwania Emitenta oraz spółek z Grupy Kapitałowej INTROL:
Nieoznaczony
- Skład osobowy Zarządu Emitenta na dzień 30.06.2009 roku:
Prezes Zarządu – Piotr Jeziorowski
Wiceprezes Zarządu – Stanisław Jurczyński
- Skład osobowy Rady Nadzorczej Emitenta na dzień 30.06.2009 roku:
Przewodniczący Rady Nadzorczej – Wiesław Kaprał
Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej – Krzysztof Zyguła
Członek Rady Nadzorczej – Katarzyna Bodziony
Członek Rady Nadzorczej – Piotr Dudek
Członek Rady Nadzorczej – Piotr Rybicki

1.2. INFORMACJE O GRUPIE KAPITAŁOWEJ

Na dzień 30 czerwca 2009 roku jednostka dominująca objęła konsolidacją następujące jednostki zależne:

- Przedsiębiorstwo Automatyzacji i Pomiarów Introl Sp. z o.o.
- Limatherm S.A.
- Limatherm Sensor Sp. z o.o.
- Energomontaż Chorzów Sp. z o.o.
- Introbat Sp. z o.o.
- Limatherm Components Sp. z o.o.
- Elektromontaż – 3 Katowice Sp. z o.o.
- RAControls Sp. z o.o.
- Biuro Inżynierskie Atechem Sp. z o.o.
- PWP Katowice Sp. z o.o.
- Z.P.T. i A. PRO-ZAP Sp. z o.o.

Na dzień 30 czerwca 2008 roku jednostka dominująca objęła konsolidacją następujące jednostki zależne:

- Przedsiębiorstwo Automatyzacji i Pomiarów Introl Sp. z o.o.
- Limatherm S.A.
- Limatherm Sensor Sp. z o.o.
- Energomontaż Chorzów Sp. z o.o.
- Introbat Sp. z o.o.
- Limatherm Components Sp. z o.o.
- Elektromontaż – 3 Katowice Sp. z o.o.
- RAControls Sp. z o.o.
- Biuro Inżynierskie Atechem Sp. z o.o.
- PWP Katowice Sp. z o.o.
- Z.P.T. i A. PRO-ZAP Sp. z o.o.

1.3. PODSTAWOWE INFORMACJE O JEDNOSTKACH ZALEŻNYCH I STOWARZYSZONYCH

nazwa jednostki (ze wskazaniem formy prawnej)	Przedsiębiorstwo Automatyzacji i Pomiarów Introl Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Siedziba	Katowice ul. Kościuszki 112
sąd rejestrowy	spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000085178
przedmiot działalności	sprzedaż hurtowa pozostałych maszyn i urządzeń dla przemysłu, handlu i nawigacji
charakter dominacji	spółka zależna
zastosowana metoda konsolidacji	metoda pełna
data objęcia kontroli	24.12.2002 r.
procent posiadanego kapitału zakładowego	100,00%
udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	100,00%
nazwa jednostki (ze wskazaniem formy prawnej)	Limatherm Spółka Akcyjna
Siedziba	Limanowa ul. Tarnowska 1
sąd rejestrowy	spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Krakowie Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000268010
przedmiot działalności	produkcja komponentów aparatury kontrolno-pomiarowej
charakter dominacji	spółka zależna
zastosowana metoda konsolidacji	metoda pełna
data objęcia kontroli	18.07.2000 r.
procent posiadanego kapitału zakładowego	100,00%
udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	100,00%
nazwa jednostki (ze wskazaniem formy prawnej)	Limatherm Sensor Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Siedziba	Limanowa ul. Tarnowska 1
sąd rejestrowy	spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Krakowie Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000201394
przedmiot działalności	produkcja przemysłowych czujników temperatury i sprzedaż aparatury pomiarowej współpracującej z nimi
charakter dominacji	spółka zależna
zastosowana metoda konsolidacji	metoda pełna
data objęcia kontroli	27.01.2004
procent posiadanego kapitału zakładowego	84,00% (Limatherm S.A. posiada 16,00%)
nazwa jednostki (ze wskazaniem formy prawnej)	Energomontaż Chorzów Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Siedziba	Chorzów, ul 16 lipca 14
sąd rejestrowy	spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000112159

przedmiot działalności	projektowania, wykonawstwo, montaż, modernizacja i produkcja elementów urządzeń kotłowych, instalacji rurociągowych, instalacji oczyszczania spalin, stacji wymienników ciepła i węzłów cieplnych, wentylatorów i pomp, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych oraz aparatury kontrolno-pomiarowej i automatyki
charakter dominacji	spółka zależna
zastosowana metoda konsolidacji	metoda pełna
data objęcia kontroli	23.08.2002 r.
procent posiadanego kapitału zakładowego	100,00%
udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	100,00%
nazwa jednostki (ze wskazaniem formy prawnej)	BBengineering Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (brak kontroli na dzień bilansowy)
Siedziba	Gliwice, ul. Daszyńskiego 5
sąd rejestrowy	spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Gliwicach Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000173827
przedmiot działalności	projektowanie i doradztwo inwestycyjne w zakresie inżynierii ochrony środowiska
charakter dominacji	spółka stowarzyszona
zastosowana metoda konsolidacji	metoda praw własności
data objęcia kontroli	28.11.2003 r.
procent posiadanego kapitału zakładowego	49,50%
udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	49,50%
nazwa jednostki (ze wskazaniem formy prawnej)	Introbat Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Siedziba	Chorzów, ul 16 lipca 14
sąd rejestrowy	spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000128459
przedmiot działalności	działalność usługowa w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych, badawczych, testujących, nawigacyjnych
charakter dominacji	spółka zależna
zastosowana metoda konsolidacji	metoda pełna
data objęcia kontroli	02.12.2002 r.
procent posiadanego kapitału zakładowego	80,40%
udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	80,40%
nazwa jednostki (ze wskazaniem formy prawnej)	Elektromontaż – 3 Katowice Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Siedziba	Katowice, ul. Roździeńskiego 190B
sąd rejestrowy	spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000099696
przedmiot działalności	budownictwo, produkcja maszyn i aparatury elektrycznej, gdzie indziej niesklasyfikowana
charakter dominacji	spółka zależna
zastosowana metoda konsolidacji	metoda pełna

data objęcia kontroli	17.04.2007 r.
procent posiadanego kapitału zakładowego	100,00%
udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	100,00%
nazwa jednostki (ze wskazaniem formy prawnej)	Limatherm Components Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Siedziba	Katowice, ul. Kościuszki 112
sąd rejestrowy	spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000287965
przedmiot działalności	działalność usługowa w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych, badawczych, testujących, nawigacyjnych
charakter dominacji	spółka zależna
zastosowana metoda konsolidacji	metoda pełna
data objęcia kontroli	21.09.2007 r.
procent posiadanego kapitału zakładowego	100,00%
udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	100,00%
nazwa jednostki (ze wskazaniem formy prawnej)	RAControls Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Siedziba	Katowice, ul. Kościuszki 112
sąd rejestrowy	spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000272745
przedmiot działalności	sprzedaż hurtowa pozostałych maszyn i urządzeń dla przemysłu, handlu i nawigacji
charakter dominacji	spółka zależna
zastosowana metoda konsolidacji	metoda pełna
data objęcia kontroli	30.03.2007 r.
procent posiadanego kapitału zakładowego	100,00%
udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	100,00%
nazwa jednostki (ze wskazaniem formy prawnej)	Biuro Inżynierskie „ATECHEM” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Siedziba	Kędzierzyn-Koźle, ul. Mostowa 2
sąd rejestrowy	spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Opolu VIII Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000108256
przedmiot działalności	działalność w zakresie projektowania budowlanego, urbanistycznego, technologicznego
charakter dominacji	spółka zależna
zastosowana metoda konsolidacji	metoda pełna
data objęcia kontroli	27.12.2007 r.
procent posiadanego kapitału zakładowego	70,00%

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	70,00%
nazwa jednostki (ze wskazaniem formy prawnej)	„PWP Katowice” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Siedziba	Katowice, ul. Francuska 57
sąd rejestrowy	spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000168410
przedmiot działalności	pozostała sprzedaż hurtowa
charakter dominacji	spółka zależna
zastosowana metoda konsolidacji	metoda pełna
data objęcia kontroli	14.01.2008 r.
procent posiadanego kapitału zakładowego	50,16%
udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	50,16%
nazwa jednostki (ze wskazaniem formy prawnej)	PRO - ZAP Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Siedziba	Ostrów Wielkopolski, ul. Grabowska 47 A
sąd rejestrowy	spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000191807
przedmiot działalności	automatyzacja procesów przemysłowych i wytwórczych
charakter dominacji	spółka zależna
zastosowana metoda konsolidacji	metoda pełna
data objęcia kontroli	16.04.2008 r.
procent posiadanego kapitału zakładowego	99,67 %
udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	99,67 %

1.4. PODSTAWA SPORZĄDZENIA SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ORAZ OŚWIADCZENIE O ZGODNOŚCI

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej INTROL S.A. obejmujące okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2009 roku zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej.

Prezentowane skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawiera dane finansowe za okres od dnia 1 stycznia 2009 do 30 czerwca 2009 roku i porównywalne dane finansowe. Rokiem obrotowym jednostki dominującej i jednostek zależnych jest rok kalendarzowy.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało zaprezentowane przy założeniu kontynuacji działalności Grupy Kapitałowej w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie istnieją żadne okoliczności wskazujące na zagrożenia kontynuacji działalności gospodarczej.

Skonsolidowane sprawozdania finansowe wykazane zostały w tysiącach złotych, chyba że w konkretnych sytuacjach podane zostały z większą dokładnością. Walutą funkcjonalną, jak i sprawozdawczą jest złoty polski (PLN).

Oświadczenie o zgodności

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej INTROL obejmujące okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2009 r. oraz porównywalne dane finansowe został sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami

Rachunkowości, Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej oraz związanymi z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń wykonawczych Komisji Europejskiej a także Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz. U. nr 33 poz. 259).

1.5. WYBRANE DANE FINANSOWE PRZELICZONE NA EURO

Przyjęto średnie kursy wymiany złotego w stosunku do euro w okresach objętych sprawozdaniem finansowym w celu uzyskania porównywalnych danych finansowych - kursy ustalane przez Narodowy Bank Polski.

Ogłoszone przez Narodowy Bank Polski średnie kursy wymiany złotego w stosunku do euro wyniosły w okresach objętych skonsolidowanymi historycznymi informacjami finansowymi:

Okres	Średnie kursy w każdym okresie*	Minimalny kurs w okresie	Maksymalny kurs w okresie	Kurs na ostatni dzień okresu
01.01.2009 - 30.06.2009	4,5184	4,3838	4,7013	4,4696
01.01.2008 – 31.12.2008	3,5321	3,2026	4,1724	4,1724
01.01.2008 – 30.06.2008	3,4776	3,3542	3,6260	3,3542

*) Średnia kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie

1.6. SKONSOLIDOWANE WYBRANE DANE FINANSOWE

SKONSOLIDOWANE WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. PLN		w tys. EURO	
	I półrocze 2009	I półrocze 2008	I półrocze 2009	I półrocze 2008
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	79 718	86 290	17 643	24 813
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	5 349	7 485	1 184	2 152
III. Zysk (strata) brutto	7 835	6 457	1 734	1 857
IV. Zysk (strata) netto	5 795	4 863	1 283	1 398
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	12 124	5 858	2 683	1 685
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(11 557)	(13 272)	(2 558)	(3 816)
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	(6 130)	(1 092)	(1 357)	(314)
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	(5 563)	(8 505)	(1 231)	(2 446)
IX. Średnia ważona liczba akcji zwykłych	26 638 800	26 485 795	26 638 800	26 485 795
X. Średnia ważona rozwodniona liczba akcji	26 638 800	26 638 800	26 638 800	26 638 800
XI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,22	0,18	0,05	0,05
XII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,22	0,18	0,05	0,05
	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2009	31.12.2008
XIII. Aktywa, razem	151 319	154 995	33 855	37 148
XIV. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	36 153	40 257	8 089	9 649
XV. Zobowiązania długoterminowe	8 268	6 520	1 850	1 563
XVI. Zobowiązania krótkoterminowe	27 885	33 737	6 239	8 086
XVII. Kapitał własny	115 166	114 738	25 767	27 499
XVIII. Kapitał podstawowy	5 328	5 328	1 192	1 277
XIX. Średnia ważona liczba akcji zwykłych	26 638 800	26 562 506	26 638 800	26 562 506
XX. Średnia ważona rozwodniona liczba akcji	26 638 800	26 638 800	26 638 800	26 638 800
XXI. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	4,32	4,32	0,97	1,04
XXII. Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	4,32	4,31	0,97	1,03

- Pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych przeliczono według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP, obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca, który wyniósł odpowiednio na koniec czerwca 2009 4,5184 i na koniec czerwca 2008 3,4776.
- Pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej przeliczono według średniego kursu ogłoszonego przez NBP, obowiązującego na dzień bilansowy, który wyniósł odpowiednio na koniec czerwca 2009 i na koniec grudnia 2008: 4,4696 i 4,1724

Zysk netto na akcję został ustalony zgodnie z treścią MSR 33 „Zysk przypadający na jedną akcję”.

1.7. INFORMACJA DOTYCZĄCA ZASAD RACHUNKOWOŚCI PRZYJĘTYCH PRZY SPORZĄDZANIU SPRAWOZDANIA

Skonsolidowane sprawozdania finansowe sporządzone zostały zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej. Skonsolidowane sprawozdania finansowe sporządzone zostały zgodnie z zasadą kosztu historycznego.

Sprawozdania finansowe zostały zaprezentowane zgodnie z zasadami wynikającymi z MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”, a dane do śródrocznego sprawozdania finansowego zostały sporządzone z zastosowaniem tych samych zasad rachunkowości i metod obliczeniowych, co w sprawozdaniach finansowych za 2008 rok za wyjątkiem zmian opisanych poniżej.

Skonsolidowane sprawozdania finansowe zostały zaprezentowane przy założeniu kontynuacji działalności Grupy Kapitałowej w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie istnieją żadne okoliczności wskazujące na zagrożenia kontynuacji działalności gospodarczej. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe wykazane zostały w tysiącach złotych, chyba, że w konkretnych sytuacjach podane zostały z większą dokładnością. Walutą funkcjonalną, jak i sprawozdawczą jest złoty polski (PLN).

Zmiany stosowanych zasad rachunkowości

Zastosowanie zaktualizowanego MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych”, skutkowało zmianami nazewnictwa poszczególnych elementów sprawozdania finansowego.

2. SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ INTROL S.A.¹

2.1 SKONSOLIDOWANIE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

AKTYWA	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008	Numer noty
A. Aktywa trwałe (długoterminowe)	55 304	44 564	40 118	
1. Rzeczowe aktywa trwałe	44 590	33 390	28 889	1
2. Wartość firmy	5 332	5 332	5 332	
3. Inne wartości niematerialne	1 077	1 018	1 012	
4. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	73	76	67	
5. Długoterminowe aktywa finansowe	1 391	1 741	1 492	2
6. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 835	2 593	2 663	
7. Długoterminowe należności i rozliczenia międzyokresowe	6	414	663	4
B. Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)	96 015	110 431	110 524	
1. Zapasy	12 141	14 207	15 994	3
2. Krótkoterminowe należności i rozliczenia międzyokresowe	41 475	49 386	46 544	4
3. Należności z tytułu podatku dochodowego	357	629	467	
4. Aktywa finansowe przeznaczone do sprzedaży	3 742	2 359	5 034	5
5. Udzielone pożyczki	13	-	-	
6. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	38 287	43 850	42 485	6
Aktywa razem	151 319	154 995	150 642	

PASYWA	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008	Numer noty
A. Kapitał własny	115 166	114 738	107 048	
1. Kapitał podstawowy	5 328	5 328	5 328	7
2. Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	49 344	49 344	43 327	
3. Kapitały rezerwowe i zapasowe	37 139	35 540	40 557	
4. Zysk/strata z lat ubiegłych	13 634	8 550	9 575	
5. Zysk/strata z roku bieżącego	6 176	12 050	4 204	
6. Udziały mniejszości w wyniku z roku	(381)	474	659	
7. Kapitał mniejszości lat ubiegłych	3 926	3 452	3 398	
B. Zobowiązania długoterminowe	8 268	6 520	7 574	
1. Rezerwy	960	953	853	
2. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3 714	2 797	3 780	
3. Długoterminowe kredyty bankowe i pożyczki	-	21	35	
4. Pozostałe długoterminowe zobowiązania finansowe	3 234	2 145	2 424	
5. Długoterminowe zobowiązania i rozliczenia międzyokresowe	360	604	482	
C. Zobowiązania krótkoterminowe	27 885	33 737	36 020	
1. Rezerwy	2 034	3 056	1 198	
2. Krótkoterminowe kredyty bankowe i pożyczki	4 434	4 256	6 505	
3. Krótkoterminowa część długoterminowych kredytów bankowych i pożyczek	-	-	-	
4. Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe	2 006	1 686	4 426	
5. Krótkoterminowe zobowiązania i rozliczenia międzyokresowe	19 167	24 527	23 556	
6. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	244	212	335	
Pasywa razem	151 319	154 995	150 642	

¹ Wszystkie dane (jeżeli nie wskazano inaczej) wykazane są w tysiącach złotych

2.2 SKONSOLIDOWANE POZYCJE POZABILANSOWE

	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
1. Na rzecz jednostek powiązanych	-	-	-
2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	8 633	9 417	7 652
- udzielonych gwarancji i poręczeń	8 596	8 752	7 252
- pozostałe	37	665	400

2.3 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

WARIANT KALKULACYJNY	01.01.2009 - 30.06.2009	01.01.2008 - 30.06.2008	Numer noty
A. Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	79 718	86 290	8
B. Koszty sprzedaży produktów, towarów i materiałów	59 610	62 471	
C. Zysk/strata brutto ze sprzedaży (A-B)	20 108	23 819	
D. Koszty sprzedaży	6 829	7 644	
E. Koszty ogólnego zarządu	10 966	10 682	
F. Pozostałe przychody	4 954	2 935	9
G. Pozostałe koszty	1 918	943	11
H. Zysk/strata z działalności operacyjnej (C-D-E+F-G)	5 349	7 485	
I. Przychody finansowe	3 384	1 311	10
J. Koszty finansowe	895	2 337	12
K. Udział w zyskach/stratach netto jednostek stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięć rozliczanych metodą praw własności	(3)	(2)	
L. Zysk/strata brutto (H+I-J+K)	7 835	6 457	
M. Podatek dochodowy	2 040	1 594	
N. Zysk/strata netto z działalności gospodarczej (L-M)	5 795	4 863	
O. Zysk/strata za rok obrotowy na działalności zaniechanej	-	-	
P. Zysk/strata netto za rok obrotowy (N+O)	5 795	4 863	
Przypadający/a na:			
Akcjonariuszy jednostki dominującej	6 176	4 204	
Udziały mniejszości	(381)	659	
R. Pozostałe dochody całkowite	-	-	
- Zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny rzeczowych aktywów trwałych	-	-	
- Zyski/straty z tytułu wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży odnoszone na kapitał własny	-	-	
- Zyski/straty dotyczące zabezpieczenia przepływów środków pieniężnych (część efektywna)	-	-	
- Różnice kursowe z wyceny jednostek działających za granicą	-	-	
- Zyski/straty aktuarialne	-	-	
- Podatek dochodowy związany z pozycjami prezentowanymi w pozostałych dochodach całkowitych	-	-	
S. Dochody całkowite razem	5 795	4 863	
Przypadający/a na:			
Akcjonariuszy jednostki dominującej	6 176	4 204	
Udziały mniejszości	(381)	659	

Zysk na jedną akcję:	01.01.2009 - 30.06.2009	01.01.2008 - 30.06.2008
- podstawowy z wyniku finansowego działalności kontynuowanej	0,22	0,18
- rozwodniony z wyniku finansowego działalności kontynuowanej	0,22	0,18
- podstawowy z wyniku finansowego działalności zaniechanej	-	-
- rozwodniony z wyniku finansowego działalności zaniechanej	-	-
- podstawowy z wyniku finansowego za rok obrotowy	0,22	0,18
- rozwodniony z wyniku finansowego za rok obrotowy	0,22	0,18

2.4 SKONSOLIDOWANIE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

METODA POŚREDNIA	01.01.2009 - 30.06.2009	01.01.2008 - 30.06.2008
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk/ strata netto	5 795	4 863
Korekty o pozycje:	6 329	995
Udział w zyskach/ stratach netto jednostek stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięć rozliczanych metodą praw własności	3	(2)
Udziały mniejszości	381	(659)
Amortyzacja środków trwałych	2 080	2 239
Amortyzacja wartości niematerialnych	163	265
Zyski/ straty z tytułu różnic kursowych	260	323
Koszty i przychody z tytułu odsetek	(963)	(690)
Zysk/ strata z tytułu działalności inwestycyjnej	(1 377)	1 290
Zmiana stanu rezerw	(666)	1 298
Zmiana stanu zapasów	2 066	(3 416)
Zmiana stanu należności i rozliczeń międzyokresowych czynnych	9 199	(4 575)
Zmiana stanu zobowiązań i rozliczeń międzyokresowych biernych	(4 545)	6 070
Zapłacony/ zwrócony podatek dochodowy	(1 062)	(1 487)
Inne korekty	790	339
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej	12 124	5 858
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy ze sprzedaży środków trwałych i wartości niematerialnych	278	90
Wpływy ze sprzedaży aktywów finansowych	-	77
Wpływy z tytułu odsetek	1 242	1 136
Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	13 064	6 073
Wydatki netto na nabycie podmiotów zależnych i stowarzyszonych	-	8 502
Udzielone pożyczki	13	-
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności inwestycyjnej	(11 557)	(13 272)
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy z kredytów i pożyczek	1 935	2 314
Splata kredytów i pożyczek	47	2 292
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	1 731	571
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom Spółki	5 328	-
Zapłacone odsetki	279	388
Inne	(680)	(156)
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności finansowej	(6 130)	(1 093)

Zwiększenie/ zmniejszenie stanu środków pieniężnych i ekwiwalentów środków pieniężnych	(5 563)	(8 506)
Środki pieniężne, ekwiwalenty środków pieniężnych oraz kredyty w rachunku bieżącym na początek okresu	43 850	50 990
Zyski/straty z tytułu różnic kursowych dotyczące wyceny środków pieniężnych, ekwiwalentów środków pieniężnych oraz kredytów w rachunku bieżącym	-	-
Środki pieniężne, ekwiwalenty środków pieniężnych oraz kredyty w rachunku bieżącym na koniec okresu	38 287	42 485

2.5 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	Przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej					Udziały mniejszości	Kapitał własny ogółem
	Kapitał podstawowy	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Kapitały rezerwowe i zapasowe	Zysk/ strata z lat ubiegłych i roku bieżącego	Razem		
Saldo na dzień 01.01.2009 roku	5 328	49 344	35 540	20 600	110 812	3 926	114 738
Zmiany zasad polityki rachunkowości	-	-	-	-	-	-	-
Saldo na dzień 01.01.2009 roku po korektach (po przekształceniu)	5 328	49 344	35 540	20 600	110 812	3 926	114 738
Zmiany w kapitale własnym w roku 2009	-	-	1 599	(790)	809	(381)	428
Przeszacowanie środków trwałych	-	-	-	(39)	(39)	-	(39)
Zyski przekazane na kapitał rezerwowy	-	-	6 927	(6 927)	-	-	-
Dywidendy	-	-	(5 328)	-	(5 328)	-	(5 328)
Całkowity dochód za okres 6 miesięcy 2009 r.	-	-	-	6 176	6 176	(381)	5 795
Saldo na dzień 30.06.2009	5 328	49 344	37 139	19 810	111 621	3 545	115 166
Saldo na dzień 01.01.2008 roku	4 528	6 016	63 484	24 787	98 815	963	99 778
Zmiany zasad polityki rachunkowości	-	-	-	-	-	-	-
Saldo na dzień 01.01.2008 roku po korektach (po przekształceniu)	4 528	6 016	63 484	24 787	98 815	963	99 778
Zmiany w kapitale własnym w roku 2008	800	43 328	(27 943)	(4 187)	11 997	2 963	14 960
Emisja kapitału akcyjnego	800	-	(800)	-	-	-	-
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	-	43 328	(43 328)	-	-	-	-
Zakupy spółek	-	-	-	-	-	2 489	2 489
Przeszacowanie środków trwałych	-	-	-	(53)	(53)	-	(53)
Zyski przekazane na kapitał rezerwowy	-	-	16 185	(16 185)	-	-	-
Całkowity dochód za okres 12 miesięcy 2008 r.	-	-	-	12 050	12 050	474	12 524
Saldo na dzień 31.12.2008	5 328	49 344	35 540	20 600	110 812	3 926	114 738

	Przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej					Udziały mniejszości	Kapitał własny ogółem
	Kapitał podstawowy	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Kapitały rezerwowe i zapasowe	Zysk/ strata z lat ubiegłych i roku bieżącego	Razem		
Saldo na dzień 01.01.2008 roku	4 528	6 016	63 484	24 787	98 815	963	99 778
Zmiany zasad polityki rachunkowości	-	-	-	-	-	-	-
Saldo na dzień 01.01.2008 roku po korektach (po przekształceniu)	4 528	6 016	63 484	24 787	98 815	963	99 778
Zmiany w kapitale własnym w roku 2008	800	43 327	(28 943)	11 008	4 176	3 094	7 270
Emisja kapitału akcyjnego	800	-	(800)	-	-	-	-
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	-	43 327	(42 573)	-	755	-	755
Zakupy spółek	-	-	-	-	-	2 435	2 435
Wycena do wartości godziwej środków trwałych	-	-	-	(782)	(782)	-	(782)
Zyski przekazane na kapitał rezerwowy	-	-	14 430	(14 430)	-	-	-
Całkowity dochód za okres 6 miesięcy 2008 r.	-	-	-	4 204	4 204	659	4863
Saldo na dzień 30.06.2008	5 328	49 344	34 541	13 779	102 991	4 057	107 048

2.6 WYBRANE NOTY DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

2.6.1. Nota 1 Rzeczowe aktywa trwałe

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2009 r., Grupa nabyła środki trwałe o wartości 13. 199 tys. zł, a w okresie zakończonym 30 czerwca 2008 r. o wartości 3.572 tys. zł.

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2009 r., Grupa sprzedała środki trwałe o wartości netto 234 tys. zł, a w okresie zakończonym 30 czerwca 2008 r. o wartości netto 657 tys. zł osiągając zysk netto 44 tys. zł w okresie zakończonym 30 czerwca 2009 r. i 190 w okresie do 30 czerwca 2008 r.

Na zakupy w okresie do 30 czerwca 2009 r. składały się głównie: zakup gruntów w Chorzowie, modernizacja i adaptacja hal warsztatowych na ul. Żelaznej w Chorzowie i zakup maszyn produkcyjnych, zakup środków transportu.

Zabezpieczenia na majątku trwałym	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
Hipoteka kaucyjna na nieruchomościach	9 100	10 300	9 050
Zastaw na maszynach i urządzeniach	-	-	21
Hipoteka zwykła na nieruchomościach	-	-	110

2.6.2. Nota 2 Długoterminowe aktywa finansowe

	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
Lokaty bankowe na zabezpieczenie gwarancji	907	1 485	1 492
Nemo Wodny Świat Sp. z o.o.	380	189	-
PGEE Sp. z o.o.	45	45	-
Inne	59	22	-
Razem	1 391	1 741	1 492

Na aktywa finansowe Grupy Kapitałowej składały się:

- lokaty bankowe odnawialne, które stanowią zabezpieczenie udzielonych przez bank gwarancji należytego wykonania umów kontraktowych z terminem ważności powyżej 12 miesięcy,
- udziały w Spółce Nemo Wodny Świat Sp. z o.o. w likwidacji w Bielsku-Białej – wartość nabycia wynosiła 1.000 tys. zł. W 2006 roku dokonano odpisu aktualizującego wartość udziałów w 100%, odpis został częściowo rozwiązany w 2008 roku oraz kolejno w 2009 roku. Wartość udziałów wykazana w sprawozdaniu na koniec czerwca 2009 r. stanowi kwotę otrzymaną w lipcu 2009 w ramach postępowanie upadłościowego i likwidacji przypadającą do podziału na Spółkę.
- udziały w Spółce PGEE Sp. z o.o. w Katowicach, stanowiące 7,69% ogólnej ilości udziałów.

Na aktywach finansowych nie zostały ustanowione żadne zabezpieczenia.

2.6.3. Nota 3 Zapasy

	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
a) materiały	4 578	6 602	5 302
b) produkty w toku	2 130	2 240	4 674
c) produkty gotowe	895	835	1 067
d) towary	4 538	4 530	4 951
Razem (wartość netto)	12 141	14 207	15 994
Odpisy aktualizujące wartość zapasów			
a) materiały	465	407	972
b) produkty w toku	113	160	186
c) produkty gotowe	104	70	116
d) towary	1 445	1 473	531
Razem	2 127	2 110	1 805

	Wycena według ceny nabycia/kosztu wytworzenia	Kwota odpisów aktualizujących wartości zapasów na początek okresu	Kwoty odwrócenia odpisów aktualizujących zapasy ujęte jako pomniejszenie tych odpisów w okresie	Kwoty odpisów aktualizujących wartości zapasów ujętych w okresie jako koszt	Kwota odpisów aktualizujących wartości zapasów na koniec okresu	Wartość bilansowa zapasów na koniec okresu	Wartość zapasów stanowiących zabezpieczenie zobowiązań
30.06.2009							
Materiały	5 043	406	112	171	465	4 578	-
Produkty w toku	2 243	161	69	21	113	2 130	-
Wyroby gotowe	999	70	48	82	104	895	-
Towary	5 983	1 473	125	97	1 445	4 538	-
RAZEM	14 268	2 110	354	371	2 127	12 141	-
w tym część długoterminowa	-	-	-	-	-	-	-
31.12.2008							
Materiały	7 009	520	322	209	407	6 602	-
Produkty w toku	2 400	388	259	31	160	2 240	-
Wyroby gotowe	905	242	173	1	70	835	-
Towary	6 003	616	466	1 323	1 473	4 530	-
RAZEM	16 317	1 766	1 220	1 564	2 110	14 207	-
w tym część długoterminowa	-	-	-	-	-	-	-
30.06.2008							
Materiały	6 275	520	-	452	972	5 302	741
Produkty w toku	4 860	388	203	-	186	4 674	317
Wyroby gotowe	1 182	242	126	-	116	1 067	500
Towary	5 481	616	109	24	531	4 951	2 985
RAZEM	17 798	1 766	438	477	1 805	15 994	4 543
w tym część długoterminowa	-	-	-	-	-	-	-

2.6.4. Nota 4 Należności i rozliczenia międzyokresowe

Nota 4.1 Należności i rozliczenia międzyokresowe

	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
Należności z tytułu dostaw i usług:	29 945	40 453	34 012
- część długoterminowa	-	-	493
- część krótkoterminowa	29 945	40 453	33 519
Należności od jednostek zależnych:	-	-	-
- część długoterminowa	-	-	-
- część krótkoterminowa	-	-	-
Należności od jednostek powiązanych:	-	196	-
- część długoterminowa	-	-	-
- część krótkoterminowa	-	196	-
Przedpłaty:	2 181	1 983	2 125
- część długoterminowa	-	-	-
- część krótkoterminowa	2 181	1 983	2 125
Pozostałe należności:	1 880	2 634	2 341
- część długoterminowa	-	388	28
- część krótkoterminowa	1 880	2 246	2 313
Rozliczenia międzyokresowe czynne:	7 475	4 534	8 729
- część długoterminowa	6	26	142
- część krótkoterminowa	7 469	4 508	8 587
RAZEM WARTOŚĆ NETTO	41 481	49 800	47 207
- część długoterminowa	6	414	663
- część krótkoterminowa	41 475	49 386	46 544
Odpisy z tytułu utraty wartości należności na początek okresu	3 313	3 079	3 079
Kwoty odwrócenia odpisów z tytułu utraty wartości należności	1 584	703	149
Odpisy z tytułu utraty wartości należności ujęte w trakcie okresu	1 017	937	324
Odpisy z tytułu utraty wartości należności na koniec okresu	2 746	3 313	3 254
RAZEM WARTOŚĆ BRUTTO	44 227	53 113	50 461

Należności z tytułu dostaw i usług nie są oprocentowane i mają zazwyczaj termin płatności mieszczący się w okresie od 14 do 60 dni.

Nie występuje istotne ryzyko uzależnienia od odbiorców.

Pozostałe należności krótkoterminowe to głównie rozrachunki o charakterze publicznoprawnym, które w roku 2009 wynoszą 1 528 tys. złotych, w roku 2008 – 1 646 tys. złotych. Odpisami aktualizującymi objęte są należności od dłużników postawionych w stan likwidacji lub upadłości, kwestionujących należności, a także w innych wypadkach, gdy ocena sytuacji gospodarczej i finansowej podmiotu wskazuje, że spłata należności w najbliższym czasie nie jest prawdopodobna. Należności dochodzone na drodze sądowej obejmowane są w 100% odpisem.

Nota 4.2 Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych

	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
a) z tytułu dostaw i usług, w tym:	-	196	-
- od jednostek zależnych	-	-	-
- od jednostek współzależnych	-	-	-
- od jednostek stowarzyszonych	-	196	-
- od znaczącego inwestora	-	-	-
- od jednostki dominującej	-	-	-
Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych netto razem	-	196	-
b) odpisy aktualizujące wartość należności od jednostek powiązanych	-	50	-
Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych brutto razem	-	246	-

2.6.5. Nota 5 Aktywa finansowe przeznaczone do sprzedaży

	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
Z nieograniczoną zbywalnością	3 742	2 359	5 034
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	3 742	2 359	5 034
a) akcje (wartość bilansowa):	3 742	2 359	5 034
- wartość według cen nabycia	1 615	1 616	1 508
- korekty aktualizujące wartość (BO) (+/-)	743	4 747	4 747
- korekty aktualizujące wartość (za okres) (+/-)	1 384	(4 004)	(1 221)
b) udziały (wartość bilansowa):	-	-	-
- wartość według cen nabycia	-	-	-
- korekty aktualizujące wartość (za okres)	-	-	-
Wartość bilansowa razem	3 742	2 359	5 034
Razem	3 742	2 359	5 034

Przedstawione powyżej aktywa finansowe reprezentowały notowane na dzień 30.06.2009 roku na rynku regulowanym 671 399 akcji Mostostal Zabrze Holding S.A., 41 324 sztuk akcji Polna S.A. oraz akcje nienotowane FAMAK S.A. przedstawiające prawo do kapitału, które potencjalnie mogą przynieść korzyści Grupie w postaci dywidendy. Aktywa te nie posiadają terminu wymagalności, ani kuponu odsetkowego.

2.6.6. Nota 6 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
Środki pieniężne w banku i kasie	7 907	7 927	5 708
Lokaty krótkoterminowe	30 380	35 923	36 777
Razem	38 287	43 850	42 485

Środki pieniężne w banku są oprocentowane według zmiennych stóp procentowych.

Lokaty bankowe według stanu na 30.06.2009 roku oprocentowane są według stóp procentowych do poziomu 6,8 % p.a.

Wartość środków pieniężnych i ich ekwiwalentów wykazana w rachunku przepływów pieniężnych jest zgodna z wartością środków pieniężnych wykazanych w bilansie.

Grupa dokonuje sprzedaży na rynki zagraniczne i w związku z tym narażona jest na ryzyko zmiany kursów walut (EUR, USD i inne). Ostrożne zarządzanie ryzykiem utraty płynności zakłada utrzymanie odpowiedniego poziomu środków pieniężnych przeznaczonych do obrotu.

Ryzyko kredytowe związane z płynnymi środkami pieniężnymi jest ograniczone w związku z faktem, iż stroną transakcji są banki posiadające wysoką ocenę jakości kredytowej przygotowaną przez międzynarodowe agencje ratingowe.

2.6.7. Nota 7 Kapitał podstawowy

Na dzień 30 czerwca 2009 roku kapitał podstawowy Emitenta wynosił 5 327 760 złotych i dzielił się na akcje następujących serii:

Seria/ emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji	Wartość serii/emisji wg wartości nominalnej (tys. zł.)	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji	Prawo do dywidendy (od daty)
Seria A	Imienne*	na 1 akcję imienną uprzywilejowaną przypadają 2 głosy na Walnym Zgromadzeniu, zbycie akcji powoduje wygaśnięcie uprzywilejowania, za wyjątkiem jedynie zbycia tych akcji przez akcjonariuszy: Wiesława Kaprała i Józefa Bodzionego na rzecz małżonka lub dzieci takiego akcjonariusza	nie występują	7 333 600	1 466 720	Akcje serii A zostały wydane za udziały w przekształconej spółce INTROŁ –POLON sp. z o.o., po jej przekształceniu w spółkę akcyjną, należy zatem traktować je jak akcje aportowe	24.12.1997	Brak postanowień szczególnych
Seria A	Imienne*	Nieuprzywilejowane	-	2 000	400	aport	24.12.1997	Brak postanowień szczególnych
Seria B	Na okaziciela	Nieuprzywilejowane	-	11 003 400	2 200 680	gotówka	21.01.2008	Od 01.01.2007
Seria C	Imienne	Nieuprzywilejowane	-	4 299 800	859 960	aport	28.08.2007	Od 01.01.2007
Seria D	Na okaziciela	Nieuprzywilejowane	-	4 000 000	800 000	gotówka	07.01.2008	Od 01.01.2007
Liczba akcji razem				26 638 800				
Kapitał zakładowy razem					5 327 760			
Wartość nominalna jednej akcji = 0,20 zł								

*) Ograniczenia co do dysponowania kapitałem Emitenta wynikają z uregulowań zawartych w Kodeksie Spółek Handlowych

Nota 7.1 Wykaz akcjonariuszy posiadających w dniu 30.06.2009 roku, co najmniej 5% liczby głosów oraz akcje posiadane przez Zarząd i Radę Nadzorczą

	Ilość posiadanych akcji	% posiadanego kapitału	Ilość posiadanych głosów na WZA	% posiadanych głosów
Wiesław Kapral	5 989 311	22,48	9 656 111	28,42
Józef Bodziony	5 838 747	21,92	9 505 547	27,98
BOTECH s.a.r.l.	4 269 971	16,03	4 269 971	12,57
WEKA s.a.r.l.	4 103 000	15,40	4 103 000	12,08
Razem	20 201 029	75,83	27 534 629	81,05

Ograniczenia co do dysponowania kapitałem Emitenta wynikają z uregulowań zawartych w Kodeksie Spółek Handlowych.

2.6.8. Nota 8.1 Informacje o poszczególnych segmentach branżowych występujących w roku 2009

01.01.2009 30.06.2009	Działalność kontynuowana									Razem działalność kontynuowana	Działalność zaniechana	Działalność ogółem
	Produkcja AKPiA	Produkcja elementów odlewniczych (głowice, kostki, odlewy, inne)	Usługi AKPiA i elektryczne	Usługi utrzymania ruchu i serwis	Dystrybucja z doradztwem technicznym	Produkcja urządzeń ochrony środowiska	Pozostała działalność	Wyłączenia	Przychody i koszty wspólne			
Przychody												
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	2 691	11 068	37 323	1 325	20 311	3 191	3 809	-	-	79 718	-	79 718
Sprzedaż między segmentami	290	1 195	4 028	143	1 310	344	411	(7 721)	-	-	-	-
Przychody segmentu ogółem	2 981	12 263	41 351	1 468	21 621	3 535	4 220	(7 721)	-	79 718	-	79 718
Wynik												
Wynik segmentu	1 180	1 157	8 438	562	6 346	554	1 871	-	-	20 108	-	20 108
Przychody nieprzypisane									4 954	4 954	-	4 954
Koszty nieprzypisane									19 713	19 713	-	19 713
Zysk z działalności kontynuowanej przed opodatkowaniem i kosztami finansowymi										5 349	-	5 349
Koszty finansowe netto										2 489	-	2 489
Udział jednostki stowarzyszonej										(3)	-	(3)
Zysk przed opodatkowaniem i udziałami mniejszości										7 835	-	7 835
Podatek dochodowy (obciążenie podatkowe)										2 040	-	2 040
Zysk netto za rok obrotowy										5 795	-	5 795

Nota 8.2 Informacje o poszczególnych segmentach branżowych występujących w roku 2008

01.01.2008 30.06.2008	Działalność kontynuowana									Razem działalność kontynuowana	Działalność zaniechana	Działalność ogółem
	Produkcja AKPiA	Produkcja elementów odlewniczych (głowice, kostki, odlewy, inne)	Usługi AKPiA i elektryczne	Usługi utrzymani a ruchu i serwis	Dystrybucja z doradztwem technicznym	Produkcja urządzeń ochrony środowiska	Pozostała działalność	Wyłączenia	Przychody i koszty wspólne			
Przychody												
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	5 965	11 991	35 953	1 708	23 504	4 863	2 306	-	-	86 290	-	86 290
Sprzedaż między segmentami	519	1 043	3 127	149	2 044	423	200	(7 505)	-	-	-	-
Przychody segmentu ogółem	6 484	13 034	39 080	1 857	25 548	5 286	2 506	(7 505)	-	86 290	-	86 290
Wynik												
Wynik segmentu	2 766	2 329	6 722	1 044	8 000	2 561	906	(509)	-	23 819	-	23 819
Przychody nieprzypisane									2 935	2 935	-	2 935
Koszty nieprzypisane									19 269	19 269	-	19 269
Zysk z działalności kontynuowanej przed opodatkowaniem i kosztami finansowymi										7 485	-	7 485
Koszty finansowe netto										(1 026)	-	(1 026)
Udział jednostki stowarzyszonej										(2)	-	(2)
Zysk przed opodatkowaniem i udziałami mniejszości										6 457	-	6 457
Podatek dochodowy (obciążenie podatkowe)										1 594	-	1 594
Zysk netto za rok obrotowy										4 863	-	4 863

Nota 8.3 Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów – struktura geograficzna

Lp.	Opis pozycji (wartości w tys. zł.)	01.01.2009 - 30.06.2009	01.01.2008 - 30.06.2008
1.	Suma sprzedaży	79 718	86 290
2.	Sprzedaż krajowa	68 621	74 224
3.	Sprzedaż zagraniczna	11 097	12 066

Grupa prowadzi działalność głównie na terenie Polski, Niemiec i Francji. Działalność produkcyjna wszystkich segmentów branżowych prowadzona jest na terenie Polski.

W powyższej tabeli zaprezentowano informacje dotyczące rynków zbytu Grupy, niezależnie od kraju pochodzenia sprzedawanych produktów lub usług.

Zgodnie z MSR 14 par. 47-48 Spółka nie przypisuje aktywów i pasywów do poszczególnych segmentów, bowiem odnoszą się one wspólnie do wszystkich segmentów

2.6.9. Nota 9 Pozostałe przychody

	01.01.2009 - 30.06.2009	01.01.2008 - 30.06.2008
Dotacje rządowe	2 504	1 544
Rozwiązanie rezerwy na premie dla zarządu	1 010	-
Odwrócenie odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości zapasów	303	494
Odwrócenie odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości należności	298	101
Rozwiązanie pozostałych rezerw	203	191
Rozwiązanie rezerw na pozostałe premie	165	-
Odszkodowania (w tym za szkody komunikacyjne)	196	95
Rozwiązanie rezerwy na koszty badania	95	73
Zysk na sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	80	50
Wpłaty komorników, należności, zwrot kosztów sądowych oraz spłaty rat układu	26	24
Rozwiązanie rezerwy na należności	-	216
Refaktury kosztów targów, reklamy i transportu	-	83
Pozostałe przychody	74	64
Razem	4 954	2 935

Do pozostałych przychodów Grupa Kapitałowa zalicza przychody i zyski niezwiązane w sposób bezpośredni z działalnością operacyjną. Do tej kategorii zaliczane są zyski ze sprzedanych aktywów trwałych, otrzymane odszkodowania, rozwiązane rezerwy oraz otrzymane dotacje.

Specyfikację otrzymanych dotacji zamieszczono w poniższej tabeli

	01.01.2009 - 30.06.2009	01.01.2008 - 30.06.2008
Dotacje	2 504	1 544
Dofinansowanie do wynagrodzeń dla pracowników niepełnosprawnych	2 340	989
Środki trwale zakupione z ZFRON	150	55
Dotacje Phare	9	28
Dofinansowanie do tworzonych stanowisk pracy (umowa ze Starostwem Powiatowym o dofinansowanie projektu w ramach programu PFRON)	3	-
Dofinansowanie do środków trwałych z PUP	2	-
Refundacja składek ZUS dla prac. Niepełnosprawnych	-	472

Odpisy aktualizujące utworzono w momencie powstania ryzyka nieotrzymania należności od kontrahenta. Odwrócenie odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości należności nastąpiło w momencie zapłaty należności przez kontrahenta lub w wyniku egzekucji należności na drodze komorniczej.

Otrzymane odszkodowania obejmują głównie szkody dotyczące ubezpieczonych środków transportu.

2.6.10. Nota 10 Przychody finansowe

	01.01.2009 - 30.06.2009	01.01.2008 - 30.06.2008
Aktualizacja wartości inwestycji	1 575	-
Przychody z tytułu odsetek, w tym:	1 181	1 153
a) bankowe	1 093	1 132
b) handlowe	88	21
Zyski z tytułu różnic kursowych	578	152
Rozwiązane odpisy na należności finansowe	49	-
Pozostałe	1	6
Razem	3 384	1 311

2.6.11. Nota 11 Pozostałe koszty

	01.01.2009 - 30.06.2009	01.01.2008 - 30.06.2008
Odpisy aktualizujące wartości należności	983	125
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości zapasów	371	202
Koszty szkód komunikacyjnych	125	16
Utworzenie rezerwy na premie dla Zarządu	100	-
Kary, grzywny, odszkodowania zapłacone	92	-
Rezerwa na badanie bilansu	60	83
Likwidacja zapasów	46	97
Koszty opłat sądowych i administracyjnych	27	1
Likwidacja części do produkcji	26	90
Darowizny	10	1
Strata na sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	2	109
Odpisane należności	1	29
Rozliczenie należności nieściągalnych wyrok	-	146
Pozostałe koszty	75	44
Razem	1 918	943

Do pozostałych kosztów Grupa Kapitałowa zalicza koszty i straty niezwiązane w sposób bezpośredni z działalnością operacyjną. Do tej kategorii zaliczane są odpisy aktualizujące wartość należności i zapasów oraz koszty likwidacji składników majątku obrotowego.

2.6.12. Nota 12 Koszty finansowe

	01.01.2009 - 30.06.2009	01.01.2008 - 30.06.2008
Straty z tytułu różnic kursowych	398	608
Koszty odsetek, w tym dotyczące:	340	423
a) kredytów bankowych	171	50
b) pozostałe	169	373
Prowizje od kredytów i gwarancji bankowych i ubezpieczeniowych	61	111
Dopłata do kapitału PGEE Sp. z o.o. na pokrycie strat z lat ubiegłych	45	-
Odpisy aktualizujące	33	7
Aktualizacja wartości inwestycji	-	1 154
PCC pożyczka	-	20
Pozostałe	18	14
Razem	895	2 337

2.6.13. Nota 13 Niepewność kontynuacji działalności

Nie występuje niepewność co do kontynuowania działalności.

2.6.14. Nota 14 Transakcje z podmiotami powiązanymi

30.06.2009	Sprzedaż materiałów i towarów	Sprzedaż produktów i usług	Sprzedaż wyrobów	Sprzedaż środków trwałych	Pozostałe przychody	Przychody finansowe	Koszt wytworzenia sprzedanych produktów i usług	Zakup środków trwałych	Koszty finansowe	Należności od jednostek powiązanych	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych
Introl S.A.	34	1 581	-	-	-	257	1 013	-	1	7 005	427
Introl Sp. z o.o.	228	311	-	-	-	-	378	-	-	54	771
Limatherm S.A.	241	2 796	-	-	40	35	190	-	20	748	8
Energomontaż Chorzów Sp. z o.o.	-	25	-	-	-	-	1 357	37	3	11	17
Limatherm Sensor Sp. z o.o.	14	304	-	-	-	-	198	-	-	59	956
Elektromontaż-3 Katowice Sp. z o.o.	55	972	-	-	-	-	37	-	49	354	1 284
Introbat Sp. z o.o.	1	153	-	-	-	-	5	-	-	41	8
RA Controls Sp. z o.o.	717	-	-	-	-	-	91	-	-	79	1 012
Limatherm Components Sp. z o.o.	19	259	-	-	-	-	2 431	-	147	27	3 302
Atechem Sp. z o.o.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2
PRO – ZAP Sp. z o.o.	-	31	-	-	-	-	-	-	35	-	591
PWP Katowice Sp. z o.o.	-	-	-	-	-	-	15	-	-	-	-
Polon Bodziony, Kapral S.J.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

30.06.2008	Sprzedaż materiałów i towarów	Sprzedaż produktów i usług	Sprzedaż wyrobów	Sprzedaż środków trwałych	Pozostałe przychody	Przychody finansowe	Koszt wytworzenia sprzedanych produktów i usług	Zakup środków trwałych	Koszty finansowe	Należności od jednostek powiązanych	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych
Introl S.A.	17	861	-	-	-	92	3 227	-	-	199	885
Introl Sp.z o.o.	544	178	-	-	-	30	79	-	-	31	79
Limatherm S.A.	260	756	-	-	-	1	434	-	6	371	1
Energomontaż Chorzów Sp. z o.o.	-	426	-	-	-	-	549	-	-	26	151
BBS Engineering Sp. z o.o.	44	441	-	-	-	-	198	-	1	59	29
Limatherm Sensor Sp. z o.o.	-	416	-	-	-	-	60	-	42	505	-
Elektromontaż-3 Katowice Sp. z o.o.	-	2 418	-	-	-	-	42	-	-	366	16
Introbat Sp. z o.o.	-	697	-	-	-	-	255	-	29	34	228
RAC Controls Sp. z o.o.	3	454	-	-	-	-	292	-	48	4	356
Limatherm Components Sp. z o.o.	-	-	-	-	-	-	11	-	-	-	2
Introl Polon Service Sp. z o.o.	-	-	-	-	-	-	38	-	-	-	44

Transakcje handlowe zawierane z podmiotami powiązanymi w zakresie kupna i sprzedaży materiałów, towarów, produktów i usług zawierane są na zasadach rynkowych z uwzględnieniem rabatów i upustów stanowiących element polityki stosowanej wobec odbiorców hurtowych.

2.6.15. Nota 15 Zmiany zobowiązań warunkowych

	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
1. Na rzecz jednostek powiązanych	-	-	-
2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	31 371	19 717	7 652
- udzielonych gwarancji i poręczeń	19 318	8 752	7 252
- pozostałe	12 053	10 965	400

Wzrost zobowiązań warunkowych z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń w stosunku do 31 grudnia 2008 r. spowodowany jest podpisaniem umów na linie gwarancyjne w bankach i towarzystwach ubezpieczeniowych. W zobowiązaniach warunkowych nie ujęto zobowiązań warunkowych z tytułu leasingu finansowego, które na dzień 30 czerwca 2009 r. wynosiły 5.240 tys. zł.

2.6.16. Nota 16 Znaczące zdarzenia po zakończeniu okresu sprawozdawczego

W dniu 20 sierpnia 2009 r. poinformowano o zwołaniu Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia INTROL S.A. na dzień 17.09.2009 r. gdzie jednym punktem obrad będzie podjęcie uchwały w przedmiocie częściowego rozwiązania kapitału rezerwowego i wypłacie dywidendy następującej treści:

1. Rozwiązuje się częściowo tj. do kwoty 8.524.416 zł (osiem milionów pięćset dwadzieścia cztery tysiące czterysta szesnaście złotych) kapitał rezerwowy utworzony z przeznaczeniem na wypłatę dywidendy w późniejszym okresie.
2. Kwotę wskazaną w ust. 1 powyższej uchwały przeznacza się na wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy przy czym:
 - a) Dywidenda na 1 akcję wynosi 32 grosze (trzydzieści dwa grosze) brutto
 - b) Dniem ustalenia prawa do dywidendy jest dzień 2 października 2009r. (dzień dywidendy)
 - c) Prawo do dywidendy przysługuje akcjonariuszowi posiadającemu akcje na koniec dnia wskazanego jako dzień dywidendy
 - d) Terminy wypłaty dywidendy ustala się na dzień 16 października 2009r.

Nie wystąpiły inne istotne zdarzenia po zakończeniu okresu śródrocznego, które nie zostały odzwierciedlone w sprawozdaniu finansowym.

2.6.17. Nota 17 Informacje o wysokości niespłaconych zaliczek, kredytów, pożyczek, gwarancji, poręczeń osobom Kluczowej Kadry Zarządzającej Emitenta

Na dzień 30 czerwca 2009 roku Emitent nie posiadał wierzytelności względem osób kluczowej kadry zarządzającej z tytułu niespłaconych zaliczek, kredytów, pożyczek, gwarancji i poręczeń.

2.6.18. Nota 18 Sezonowość lub cykliczność działalności w okresie śródrocznym

Działalność Grupy Introl charakteryzuje się słabą sezonowością. Tradycyjnie najwyższą sprzedaż Emitent notuje w drugiej połowie roku, w pierwszych dwóch kwartałach sprzedaż jest niższa. Emitent łagodzi sezonowe wahania sprzedaży poprzez harmonijny rozwój wszystkich segmentów sprzedaży, z których to dystrybucja z doradztwem technicznym wyróżnia się znacznie niższą zmiennością sprzedaży w ciągu roku. Sezonowość występuje głównie w obszarze usługowym. Spowodowane jest to niżej wymienionymi czynnikami.

1. cykle inwestycyjne często ustala się tak, że efekt występuje na końcu danego roku kalendarzowego, a największe natężenie naszych prac występuje w końcu cyklu inwestycyjnego,
2. część kontraktów jest realizowana w sektorze energetycznym, w którym okres remontów rozpoczyna się w II kwartale, a kończy na początku IV kwartału danego roku.

2.6.19. Nota 19 Rodzaj oraz kwoty pozycji dotyczących aktywów, zobowiązań, kapitałów własnych, zysku netto lub rachunku przepływów pieniężnych nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość lub częstotliwość

W okresie zakończonym 30 czerwca 2009 roku nie wystąpiły zdarzenia nietypowe dla Grupy Kapitałowej Introl S.A. ze względu na charakter, wielkość czy zakres mające wpływ na jej sprawozdanie finansowe, inne niż wymienione w powyższym raporcie.

2.6.20. Nota 20 Rodzaj oraz kwoty zmian wartości szacunkowych kwot, które były prezentowane w poprzednich okresach, które wywierają istotny wpływ na bieżący okres śródroczny

Sporządzenie śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego zgodnego z MSSF wymaga od Zarządu Spółki użycia ocen i szacunków, które mają wpływ na zastosowane zasady rachunkowości oraz wykazywane aktywa, pasywa, przychody oraz koszty. Informacje o istotnych zmianach wartości szacunkowych w szczególności odpisów na zapasy i należności zostały ujęte we wcześniejszych notach skróconego sprawozdania.

2.6.21. Nota 21 Emisja, wykup i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych

W okresie objętym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym nie dokonano emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

2.6.22. Nota 22 Skutki zmian struktury jednostki w ciągu okresu śródrocznego, w tym wynikające z połączenia jednostek, przejęcia lub sprzedaży jednostek zależnych i inwestycji długoterminowych, restrukturyzacji i zaniechania działalności

W okresie objętym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym nie było istotnych zmian w strukturze Grupy Kapitałowej Introl S.A. wynikającej z połączenia jednostek, przejęcia lub sprzedaży jednostek zależnych i inwestycji długoterminowych, restrukturyzacji i zaniechania działalności.

2.6.23. Nota 23 Zobowiązania inwestycyjne

Do końca roku 2009 spółki Grupy Introl planują ponieść nakłady na rzeczowe aktywa trwałe w kwocie 2 682 tys. zł. Ponadto Grupa Introl ma zobowiązanie inwestycyjne związane z pozyskanymi środkami z emisji akcji serii D w kwocie 18 138 tys. zł.

2.6.24. Nota 24 Korekty błędów poprzednich okresów

W analizowanym okresie Grupa Kapitałowa Introl S.A. nie dokonywała korekt błędów poprzednich okresów.

2.6.25. Nota 25 Instrumenty finansowe

	Wartość bilansowa		Wartość godziwa	
	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2009	31.12.2008
<i>Aktywa finansowe</i>				
Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	3 742	2 359	3 742	2 359
Pożyczki i należności, w tym:	72 213	90 601	72 213	90 601
- Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	38 287	43 850	38 287	43 850
- Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	34 006	45 266	34 006	45 266
- Lokaty bankowe na zabezpieczenie gwarancji	907	1 485	907	1 485
- Pożyczki udzielone	13	-	13	-
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	557	332	557	332
<i>Zobowiązania finansowe</i>				
Pozostałe zobowiązania finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym:	27 886	30 336	27 886	30 336
- Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	18 212	22 228	18 212	22 228
- Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	5 240	3 831	5 240	3 831
- Kredyty bankowe i pożyczki	4 434	4 277	4 434	4 277

2.6.26. Nota 26 Analiza wrażliwości

Zmiana kursów walutowych o 10% spowodowałaby zmianę zysku przed opodatkowaniem o kwoty przedstawione poniżej. Poniższa analiza opiera się na założeniu, że inne zmienne nie ulegną zmianie.

INSTRUMENTY FINANSOWE - RYZYKO WALUTOWE - ANALIZA WRAŻLIWOŚCI

30.06.2009	Wartość bilansowa (tys. zł)	Zwiększenie kursu w procentach	Wpływ na wynik finansowy brutto	Zmniejszenie kursu w procentach	Wpływ na wynik finansowy brutto
Aktywa finansowe	5 414	+10%	541	-10%	(541)
Środki pieniężne w EUR	2 792	+10%	279	-10%	(279)
Należności z tytułu dostaw i usług i pozostałe w EUR	2 622	+10%	262	-10%	(262)
Zobowiązania finansowe	3 230	+10%	(323)	-10%	323
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług w EUR	3 200	+10%	(320)	-10%	320
Zobowiązania z tytułu leasingu w EUR	30	+10%	(3)	-10%	3

Zmiana stóp procentowych o 2 punkty procentowe spowodowałaby zmianę zysku przed opodatkowaniem o kwoty przedstawione poniżej. Poniższa analiza opiera się na założeniu, że inne zmienne nie ulegną zmianie.

INSTRUMENTY FINANSOWE - RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ - ANALIZA WRAŻLIWOŚCI

30.06.2009	Wartość bilansowa	Zwiększenie o punkty procentowe	Wpływ na wynik finansowy brutto*	Zmniejszenie o punkty procentowe	Wpływ na wynik finansowy brutto
Aktywa finansowe	39 207	2%	392	-2%	(392)
Środki pieniężne	38 287	2%	383	-2%	(383)
Lokaty bankowe na zabezpieczenie gwarancji	907	2%	9	-2%	(9)
Pożyczki udzielone	13	2%	0	-2%	(0)
Zobowiązania finansowe	9 674	2%	(97)	-2%	97
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	5 240	2%	(52)	-2%	52
Kredyty bankowe i pożyczki	4 434	2%	(44)	-2%	44

*) Wpływ na wynik dotyczy 6 m-cy

2.7 POLITYKA DYWIDEND ORAZ INFORMACJA DOTYCZĄCE WYPŁACONEJ (LUB ZADEKLAROWANEJ) DYWIDENDY

W roku 2009 dywidenda została wypłacona:

- 1) w kwocie 5.327.760,00 zł, na podstawie uchwały NWZA INTROL S.A., z dnia 15 stycznia 2009 r., z kapitału rezerwowego utworzonego z przeznaczeniem na wypłatę dywidendy w przyszłych okresach. Dywidenda na jedną akcję wynosiła 0,20 gr brutto.
- 2) W dniu 17 czerwca 2009 r. ZWZ INTROL S.A. podjęło uchwałę w sprawie przeznaczenia zysku za 2008 r. Zysk netto w kwocie 5.971.093,28 zł przekazano w całości na kapitał rezerwowy z przeznaczeniem na wypłatę dywidendy w późniejszym okresie.

W roku 2008 dywidenda nie została wypłacona.

Zgodnie z art. 395 Kodeksu Spółek Handlowych organem właściwym do powzięcia uchwały o podziale zysku (lub o pokryciu straty) oraz o wypłacie dywidendy jest Zwyczajne Walne Zgromadzenie, które winno odbyć się w terminie 6 miesięcy po upływie każdego roku obrotowego. Zwyczajne Walne Zgromadzenie ustala w uchwale dzień, według którego ustala się listę akcjonariuszy uprawnionych do dywidendy za dany rok obrotowy (dzień dywidendy) oraz termin wypłaty dywidendy (art. 348 § 3 KSH). Dzień dywidendy w spółce publicznej może być wyznaczony na dzień powzięcia uchwały albo w okresie kolejnych trzech miesięcy, licząc od tego dnia. W Spółce nie występują żadne uprzywilejowania akcji co do dywidendy.

Warunki wypłaty dywidendy ustali Zarząd w porozumieniu z KDPW. Zgodnie z § 91 Szczegółowych Zasad Działania KDPW (załącznik do uchwały Zarządu KDPW nr 79/98 z dnia 29 stycznia 1998 roku ze zm.) Emitent zobowiązany jest poinformować KDPW o wysokości dywidendy oraz dniu dywidendy i terminie wypłaty dywidendy, przesyłając niezwłocznie, lecz nie później niż 10 dni przed dniem wypłaty dywidendy uchwałę Walnego Zgromadzenia. Między dniem dywidendy a dniem wypłaty dywidendy musi upływać co najmniej 10 dni (stosownie do brzmienia § 5 ust. 1 Regulaminu KDPW z biegu terminów określonych w dniach wyłącza się dni uznane za wolne od pracy na podstawie właściwych przepisów oraz soboty).

Informacja na temat proponowanej treści uchwały w przedmiocie wypłaty dywidendy zostanie przekazana w formie raportu bieżącego za pośrednictwem Elektronicznego Systemu Przekazywania Informacji (ESPI), co najmniej na 8 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia, Komisji Nadzoru Finansowego, Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. oraz do publicznej wiadomości. W analogicznej formie w ciągu 24 godzin od podjęcia uchwały przez Walne Zgromadzenie zostaną przekazane informacje o treści podjętej uchwały o wypłacie dywidendy, jak również o warunkach jej odbioru i wypłaty. W tym samym trybie Emitent poda do publicznej wiadomości wszelkie decyzje dotyczące deklaracji wypłaty lub wstrzymania wypłaty dywidendy, a także ogłosi o odbiorze dywidendy. Nie istnieją inne ograniczenia odnośnie wypłaty dywidendy.

2.8 POSTĘPOWANIE SĄDOWE I ARBITRAŻOWE

W okresie ostatnich 6 miesięcy w stosunku do Emitenta nie toczyło się żadne postępowanie przed organami rządowymi, postępowanie sądowe ani postępowanie arbitrażowe, którego wynik mógł mieć lub miał niedawnej przeszłości istotny wpływ na sytuację finansową lub rentowność Emitenta.

W okresie ostatnich 6 miesięcy w stosunku do spółek zależnych Emitenta nie toczyło się żadne postępowanie przed organami rządowymi, postępowanie sądowe ani postępowanie arbitrażowe, którego wynik mógł mieć lub miał niedawnej przeszłości istotny wpływ na sytuację finansową lub rentowność grupy kapitałowej Emitenta.

2.9 ZNACZĄCE ZMIANY W SYTUACJI FINANSOWEJ I EKONOMICZNEJ EMITENTA

W ocenie Emitenta po dniu 30 czerwca 2009 roku nie zaszły znaczące zmiany w jego sytuacji finansowej lub pozycji handlowej poza opisywanymi w notie zdarzenia po dacie bilansu.

2.10 PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ

PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ	
PIOTR JEZIOROWSKI – PREZES ZARZĄDU	
STANISŁAW JURCZYŃSKI – WICEPREZES ZARZĄDU	

Katowice, dnia 31 sierpnia 2009 r.

3. SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE INTROL S.A. ZA OKRES OD 01.01.2009 DO 30.06.2009 ROKU

Sporządzone zgodnie z wymaganiami MSR 34

3.1 WYBRANE DANE FINANSOWE INTROL S.A.

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. PLN		tys. EUR	
	I półrocze 2009	I półrocze 2008	I półrocze 2009	I półrocze 2008
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	20 841	17 378	4 612	4 997
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	2 960	958	655	275
III. Zysk (strata) brutto	14 640	3 685	3 240	1 060
IV. Zysk (strata) netto	13 466	3 479	2 980	1 000
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	289	(955)	64	(275)
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	1 433	(8 851)	317	(2 545)
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	(5 471)	(2 057)	(1 211)	(591)
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	(3 749)	(11 863)	(830)	(3 411)
IX. Średnia ważona liczba akcji zwykłych	26 638 800	26 485 795	26 638 800	26 485 795
X. Średnia ważona rozwodniona liczba akcji	26 638 800	26 638 800	26 638 800	26 638 800
XI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/ EUR)	0,51	0,13	0,11	0,04
XII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,51	0,13	0,11	0,04
	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2009	31.12.2008
XIII. Aktywa, razem	93 263	90 453	20 866	21 679
XIV. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	6 486	11 814	1 451	2 831
XV. Zobowiązania długoterminowe	1 507	973	337	233
XVI. Zobowiązania krótkoterminowe	4 979	10 841	1 114	2 598
XVII. Kapitał własny	86 777	78 639	19 415	18 847
XVIII. Kapitał podstawowy	5 328	5 328	1 192	1 277
XIX. Średnia ważona liczba akcji zwykłych	26 638 800	26 562 506	26 638 800	26 562 506
XX. Średnia ważona rozwodniona liczba akcji	26 638 800	26 638 800	26 638 800	26 638 800
XXI. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	3,26	2,96	0,73	0,71
XXII. Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	3,26	2,95	0,73	0,71

3.2 SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ INTROL S.A.

AKTYWA	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008	Numer noty
A. Aktywa trwałe (długoterminowe)	47 283	38 264	34 378	
1. Rzeczowe aktywa trwałe	10 110	3 857	2 502	1
2. Inne wartości niematerialne	188	44	23	2
3. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	50	50	50	3
4. Długoterminowe aktywa finansowe	36 339	33 686	31 041	4
5. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	596	627	762	18.3
B. Aktywa obrotowe	45 980	52 189	52 937	
1. Zapasy	94	1 760	111	
2. Krótkoterminowe należności i rozliczenia międzyokresowe	14 806	14 440	13 904	5,6
3. Należności z tytułu podatku dochodowego	-	50	98	
4. Aktywa finansowe przeznaczone do sprzedaży	3 742	2 358	5 034	7
5. Udzielone pożyczki	1 098	4 200	1 061	8
6. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	26 240	29 381	32 729	9
Aktywa razem	93 263	90 453	87 315	

PASYWA	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008	Numer noty
A. Kapitał własny	86 777	78 639	76 147	
1. Kapitał podstawowy	5 328	5 328	5 328	
2. Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	49 344	49 344	49 344	
3. Kapitały rezerwowe i zapasowe	18 639	17 996	17 996	
4. Zysk/strata z roku bieżącego	13 466	5 971	3 479	
B. Zobowiązania długoterminowe	1 507	973	1 595	
1. Rezerwy	32	32	32	12
2. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 228	730	1 430	18.3
3. Pozostałe długoterminowe zobowiązania finansowe	247	211	133	
C. Zobowiązania krótkoterminowe	4 979	10 841	9 573	
1. Rezerwy	661	1 012	451	12
2. Krótkoterminowe kredyty bankowe i pożyczki	-	-	841	
3. Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe	219	171	157	
4. Krótkoterminowe zobowiązania i rozliczenia międzyokresowe	4 003	9 658	8 124	10,11
5. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	96	-	-	
Pasywa razem	93 263	90 453	87 315	

3.3 POZYCJE POZABILANSOWE

	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
1. Na rzecz jednostek zależnych	6 935	9 538	15 523
2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	7 098	6 799	5 527
- udzielonych gwarancji i poręczeń	5 808	5 509	5 127
- pozostałe	1 290	1 290	400

3.4 SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW INTROL S.A.

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	01.01.2009 - 30.06.2009	01.01.2008 - 30.06.2008	Numer noty
Działalność kontynuowana			
A. Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	20 841	17 378	13
B. Koszty sprzedaży produktów, towarów i materiałów	15 595	14 440	
C. Zysk/strata brutto ze sprzedaży (A-B)	5 246	2 938	
D. Koszty sprzedaży	316	178	
E. Koszty ogólnego zarządu	2 507	1 854	
F. Pozostałe przychody	623	97	14
G. Pozostałe koszty	86	45	16
H. Zysk/strata z działalności operacyjnej (C-D-E+F-G)	2 960	958	
I. Przychody finansowe	11 787	3 997	15
J. Koszty finansowe	107	1 270	17
K. Udział w zyskach/stratach netto jednostek stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięć rozliczanych metodą praw własności	-	-	
L. Zysk/strata brutto (H+I-J+K)	14 640	3 685	
M. Podatek dochodowy	1 174	206	18
N. Zysk/strata netto z działalności gospodarczej (L-M)	13 466	3 479	
O. Zysk/strata za rok obrotowy na działalności zaniechanej	-	-	
P. Zysk/strata netto za rok obrotowy (N+O)	13 466	3 479	
R. Pozostałe dochody całkowite	-	-	
- Zyski/ straty z tytułu aktualizacji wyceny rzeczowych aktywów trwałych	-	-	
- Zyski/ straty z tytułu wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży odnoszone na kapitał własny	-	-	
- Zyski/ straty dotyczące zabezpieczenia przepływów środków pieniężnych (część efektywna)	-	-	
- Różnice kursowe z wyceny jednostek działających za granicą	-	-	
- Podatek dochodowy związany z pozycjami prezentowanymi w pozostałych dochodach całkowitych	-	-	
S. Dochody całkowite razem	13 466	3 479	
Przypadające na:			
Akcjonariuszy jednostki dominującej	13 466	3 479	
Udziały mniejszości	-	-	

	01.01.2009 - 30.06.2009	01.01.2008 - 30.06.2008
Zysk na jedną akcję:		
- podstawowy z wyniku finansowego działalności kontynuowanej	0,51	0,13
- rozwodniony z wyniku finansowego działalności kontynuowanej	0,51	0,13
- podstawowy z wyniku finansowego działalności zaniechanej	-	-
- rozwodniony z wyniku finansowego działalności zaniechanej	-	-
- podstawowy z wyniku finansowego za rok obrotowy	0,51	0,13
- rozwodniony z wyniku finansowego za rok obrotowy	0,51	0,13

3.5 SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH INTROL S.A.

METODA POŚREDNIA	01.01.2009 - 30.06.2009	01.01.2008 - 30.06.2008
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk/ strata netto	13 466	3 479
Korekty o pozycje:	(13 177)	(4 434)
Amortyzacja środków trwałych	219	191
Amortyzacja wartości niematerialnych	20	31
Koszty i przychody z tytułu odsetek	(1 248)	(1 124)
Przychody z tytułu dywidend	(8 977)	(2 420)
Zysk/ strata z tytułu działalności inwestycyjnej	(1 603)	1 152
Zmiana stanu rezerw	147	342
Zmiana stanu zapasów	1 667	(39)
Zmiana stanu należności i rozliczeń międzyokresowych czynnych	2 158	(6 646)
Zmiana stanu zobowiązań i rozliczeń międzyokresowych biernych	(5 560)	4 119
Zapłacony/ zwrócony podatek dochodowy	(498)	-
Inne korekty	498	(40)
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej	289	(955)
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy ze sprzedaży środków trwałych i wartości niematerialnych	41	-
Wpływy ze sprzedaży aktywów finansowych	-	77
Wpływy z tytułu odsetek	1 380	1 070
Wpływy z tytułu dywidend	6 154	2 420
Spląty udzielonych pożyczek	3 500	-
Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	6 442	836
Wydatki netto na nabycie podmiotów zależnych i stowarzyszonych	-	10 082
Udzielone pożyczki	3 200	1 500
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności inwestycyjnej	1 433	(8 851)
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Splata kredytów i pożyczek	-	1 967
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	122	99
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom Spółki	5 328	-
Zapłacone odsetki	21	31
Inne	-	40
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności finansowej	(5 471)	(2 057)
Zwiększenie/ zmniejszenie stanu środków pieniężnych i ekwiwalentów środków pieniężnych	(3 749)	(11 863)
Środki pieniężne, ekwiwalenty środków pieniężnych oraz kredyty w rachunku bieżącym na początek okresu	30 628	45 911
Zyski/straty z tytułu różnic kursowych dotyczące wyceny środków pieniężnych, ekwiwalentów środków pieniężnych oraz kredytów w rachunku bieżącym	-	-
Środki pieniężne, ekwiwalenty środków pieniężnych oraz kredyty w rachunku bieżącym na koniec okresu	26 240	32 728
<i>- o ograniczonej możliwości dysponowania-lokaty długoterminowe stanowiące zabezpieczenie gwarancji bankowych długoterminowych</i>	639	1 320

3.6 SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM INTROL S.A.

	Przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej				
	Kapitał podstawowy	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Kapitały rezerwowe i zapasowe	Zysk/ strata z lat ubiegłych i roku bieżącego	Razem
Saldo na dzień 01.01.2009 roku	5 328	49 344	17 996	5 971	78 639
Zmiany zasad polityki rachunkowości	-	-	-	-	-
Saldo na dzień 01.01.2009 po korektach (przekształceniu)	5 328	49 344	17 996	5 971	78 639
Zmiany w kapitale własnym w roku 2009	-	-	643	7 495	8 138
Zysk przekazanie na kapitał rezerwowy	-	-	5 971	(5 971)	-
Dywidendy	-	-	(5 328)	-	(5 328)
Zysk/ strata za rok obrotowy	-	-	-	13 466	13 466
Saldo na dzień 30.06.2009 roku	5 328	49 344	18 639	13 466	86 777
Saldo na dzień 01.01.2008 roku	4 528	6 016	50 719	11 405	72 668
Zmiany w kapitale własnym w roku 2008	800	43 328	(32 723)	(5 434)	5 971
Emisja kapitału akcyjnego	800	-	(800)	-	-
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	-	43 328	(43 328)	-	-
Zysk przekazanie na kapitał rezerwowy	-	-	11 405	(11 405)	-
Zysk/ strata za rok obrotowy	-	-	-	5 971	5 971
Saldo na dzień 31.12.2008 roku	5 328	49 344	17 996	5 971	78 639
Saldo na dzień 01.01.2008 roku	4 528	6 016	50 719	11 405	72 668
Zmiany w kapitale własnym w roku 2008	800	43 328	(32 723)	(7 926)	3 479
Emisja kapitału akcyjnego	800	-	(800)	-	-
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	-	43 328	(43 328)	-	-
Zysk przekazanie na kapitał rezerwowy	-	-	11 405	(11 405)	-
Zysk/ strata za rok obrotowy	-	-	-	3 479	3 479
Saldo na dzień 30.06.2008 roku	5 328	49 344	17 996	3 479	76 147

Bilans otwarcia na dzień 01.01.2008r. w pozycji Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej oraz w pozycji Kapitały rezerwowe i zapasowe jest różny od bilansu zamknięcia na dzień 31.12.2007r. o kwotę 6 016 tys. złotych. Różnica ta wynika z błędnego ujęcia kwoty z tyt. nadwyżki ze sprzedaży akcji serii „C” powyżej ich wartości nominalnej, którą wykazano w kolumnie Kapitały rezerwowe i zapasowe zamiast w kolumnie Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej.

3.7 NOTY DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO INTROL S.A.

Nota 1 Rzeczowe aktywa trwałe (wg grup rodzajowych)

01.01.2009 – 30.06.2009	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe razem
a) wartość brutto środków trwałych na początek okresu	140	2 240	975	1 681	573	5 609
b) zwiększenia (z tytułu)	4 240	2 007	60	166	11	6 484
– zakupu	4 240	2 007	60	166	11	6 484
c) zmniejszenia (z tytułu) (-)	-	-	(42)	(94)	(144)	(280)
– sprzedaży i likwidacji	-	-	(42)	(94)	(144)	(280)
d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	4 380	4 247	993	1 753	440	11 813
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	-	-	616	569	567	1 752
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	-	-	(6)	85	(128)	(49)
– zwiększeń	-	-	36	167	16	219
– zmniejszeń z tytułu sprzedaży i likwidacji (-)	-	-	(42)	(82)	(144)	(268)
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	-	-	610	654	439	1 703
h) odpisy z tytułu utraty wartości na początek okresu	-	-	-	-	-	-
i) odpisy z tytułu utraty wartości na koniec okresu	-	-	-	-	-	-
j) wartość netto środków trwałych na koniec okresu	4 380	4 247	383	1 099	1	10 110

01.01.2008 – 31.12.2008	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe razem
a) wartość brutto środków trwałych na początek okresu	140	464	896	1 381	562	3 443
b) zwiększenia (z tytułu)	-	1 776	79	755	11	2 621
– zakupu	-	1 776	79	755	11	2 621
c) zmniejszenia (z tytułu) (-)	-	-	-	(455)	-	(455)
– sprzedaży i likwidacji	-	-	-	(455)	-	(455)
d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	140	2 240	975	1 681	573	5 609
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	-	-	541	615	551	1 707
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	-	-	75	(46)	16	45
– zwiększeń	-	-	75	300	16	391
– zmniejszeń z tytułu sprzedaży i likwidacji (-)	-	-	-	(346)	-	(346)
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	-	-	616	569	567	1 752
h) odpisy z tytułu utraty wartości na początek okresu	-	-	-	-	-	-
i) odpisy z tytułu utraty wartości na koniec okresu	-	-	-	-	-	-
j) wartość netto środków trwałych na koniec okresu	140	2 240	359	1 112	6	3 857

01.01.2008 – 30.06.2008	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe razem
a) wartość brutto środków trwałych na początek okresu	140	464	896	1 381	562	3 443
b) zwiększenia (z tytułu)	-	603	186	156	12	957
– zakupu	-	603	186	156	12	957
c) zmniejszenia (z tytułu) (-)	-	-	-	-	-	-
d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	140	1 067	1 082	1 537	574	4 400
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	-	-	541	615	551	1 707
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	-	-	38	137	16	191
– zwiększeń	-	-	38	137	16	191
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	-	-	579	752	567	1 898
h) odpisy z tytułu utraty wartości na początek okresu	-	-	-	-	-	-
i) odpisy z tytułu utraty wartości na koniec okresu	-	-	-	-	-	-
j) wartość netto środków trwałych na koniec okresu	140	1 067	503	785	7	2 502

Nota 2. Inne wartości niematerialne

01.01.2009 – 30.06.2009	Nabycie koncesji, patentów, licencji i podobne wartości, w tym		Wartości niematerialne razem
		Oprogramowanie komputerowe	
a) wartość brutto wartości niematerialnych na początek okresu	352	352	352
b) zwiększenia	163	163	163
c) zmniejszenia	-	-	-
d) wartość brutto wartości niematerialnych na koniec okresu	515	515	515
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	308	308	308
f) amortyzacja za okres	19	19	19
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	327	327	327
h) wartość netto wartości niematerialnych na koniec okresu	188	188	188

01.01.2008-31.12.2008	Nabycie koncesji, patentów, licencji i podobne wartości, w tym		Wartości niematerialne razem
		Oprogramowanie komputerowe	
a) wartość brutto wartości niematerialnych na początek okresu	314	314	314
b) zwiększenia	38	38	38
c) zmniejszenia	-	-	-
d) wartość brutto wartości niematerialnych na koniec okresu	352	352	352
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	259	259	259
f) amortyzacja za okres	49	49	49
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	308	308	308
h) wartość netto wartości niematerialnych na koniec okresu	44	44	44

01.01.2008-30.06.2008	Nabycie koncesji, patentów, licencji i podobne wartości, w tym		Wartości niematerialne razem
		Oprogramowanie komputerowe	
a) wartość brutto wartości niematerialnych na początek okresu	314	314	314
b) zwiększenia	-	-	-
c) zmniejszenia	-	-	-
d) wartość brutto wartości niematerialnych na koniec okresu	314	314	314
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	259	259	259
f) amortyzacja za okres	32	32	32
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	291	291	291
h) wartość netto wartości niematerialnych na koniec okresu	23	23	23

Nota 3 Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych konsolidowanych metodą praw własności

Nazwa spółki	Siedziba	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
BBEEngineering Sp. z o.o.	ul. Gen. Berbeckiego 7 44-100 Gliwice	50	50	50

Nota 4 Długoterminowe aktywa finansowe

Nazwa spółki	Siedziba	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
1. Udziały i akcje w jednostkach zależnych		31 870	28 961	26 960
Przedsiębiorstwo Automatyki i Pomiarów INTROL Sp. z o.o.	ul. Kościuszki 112 40-519 Katowice	4 276	4 276	4 276
Limatherm S.A.	ul. Tarnowska 1 34-600 Limanowa	8 884	7 755	7 755
Energomontaż Chorzów Sp. z o.o.	ul. 16 Lipca 14 41-506 Chorzów	2 669	889	889
Introbat Sp. z o.o.	ul. 16 Lipca 14 41-506 Chorzów	1 103	1 103	1 103
Elektromontaż-3 Katowice Sp. z o.o.	ul. Roździeńskiego 190b 40-203 Katowice	490	490	490
RAControls Sp. z o.o.	ul. Kościuszki 112 40-519 Katowice	251	251	251
Limatherm Sensor Sp. z o.o.	ul. Tarnowska 1 34-600 Limanowa	589	589	589
Limatherm Components Sp. z o.o.	ul. Kościuszki 112 40-519 Katowice	2 052	2 052	51
PWP Katowice Sp. z o.o.	ul. Francuska 34 40-028 Katowice	5 027	5 027	5 027
Biuro Inżynierskie "Atechem" Sp. z o.o.	ul. Mostowa 2 47-223 Kędzierzyn-Koźle	1 597	1 597	1 597
Zakład Projektowania Technologii i Automatyki PRO-ZAP Sp. z o.o.	ul. Grabowska 47a 63-400 Ostrów Wielkopolski	4 932	4 932	4 932
2. Udziały i akcje w jednostkach pozostałych		425	234	-
Nemo Wodny Świat Bielsko-Biała Sp. z o.o.	Al. Armii Krajowej 220 43-316 Bielsko-Biała	380	189	-
PGEE Sp. z o.o.	ul. Barlickiego 8 40-820 Katowice	45	45	-
3. Udzielone pożyczki długoterminowe		3 405	3 244	2 761
Elektromontaż-3 Katowice Sp. z o.o.	ul. Roździeńskiego 190b 40-203 Katowice	705	678	529
Limatherm S.A.	ul. Tarnowska 1 34-600 Limanowa	-	1 130	185
Energomontaż Chorzów Sp. z o.o.	ul. 16 Lipca 14 41-506 Chorzów	2 700	1 436	2 047
4. Lokaty bankowe długoterminowe		639	1 247	1 320
RAZEM		36 339	33 686	31 041

Nota 5 Należności i rozliczenia międzyokresowe

	30.06.2009r.	31.12.2008r.	30.06.2008r.
Należności z tytułu dostaw i usług	8 496	9 247	9 107
- część długoterminowa	-	-	-
- część krótkoterminowa z terminem płatności powyżej 12 m-cy	232	178	168
- część krótkoterminowa	8 264	9 069	8 939
Należności od jednostek zależnych	58	1 314	199
- część długoterminowa	-	-	-
- część krótkoterminowa	58	1 314	199
Przedpłaty	49	1 188	880
- część długoterminowa	-	-	-
- część krótkoterminowa	49	1 188	880
Pozostałe należności	2 955	365	771
- część długoterminowa	-	-	-
- część krótkoterminowa	2 955	365	771
Rozliczenia międzyokresowe czynne	3 248	2 326	2 947
- część długoterminowa	-	-	-
- część krótkoterminowa	3 248	2 326	2 947
RAZEM WARTOŚĆ NETTO	14 806	14 440	13 904
Odpisy z tytułu utraty wartości należności na początek okresu	514	460	460
Kwoty odwrócenia odpisów z tytułu utraty wartości należności	147	31	20
Odpisy z tytułu utraty wartości należności ujęte w trakcie okresu	2	84	-
Odpisy z tytułu utraty wartości należności na koniec okresu	369	513	440
RAZEM WARTOŚĆ BRUTTO	15 175	14 953	14 344

Należności krótkoterminowe z terminem płatności powyżej 12 m-cy dotyczą zatrzymanych kaucji gwarancyjnych z tytułu należytego wykonania umów. W latach ubiegłych należności te prezentowane były w sprawozdaniu z sytuacji finansowej jako długoterminowe należności i rozliczenia międzyokresowe.

Nota 6 Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

	30.06.2009r.	31.12.2008r.	30.06.2008r.
- kontrakty długoterminowe	3 010	1 985	2 632
- odsetki od lokat bankowych	100	252	251
- odpis ZFŚS	68	-	25
- ubezpieczenia	52	76	33
- prenumerata	1	11	-
- pozostałe	17	2	6
Razem	3 248	2 326	2 947

Nota 7 Aktywa finansowe przeznaczone do sprzedaży

	30.06.2009r.	31.12.2008r.	30.06.2008r.
- wartość według cen nabycia	1 615	1 615	1 508
- korekty aktualizujące wartość (+/-)	2 127	743	3 526
Razem	3 742	2 358	5 034

Aktywa finansowe prezentują notowane na dzień 30 czerwca 2009r. na rynku regulowanym 671 399 szt. akcji Mostostal Zabrze S.A., 41 324 szt. akcji Polna S.A. oraz 3 262 szt. akcji nienotowanych Fabryki Maszyn i Urządzeń "FAMAK" S.A. Spółka wyceniła posiadane akcje po kursie rynkowym na dzień 30 czerwca 2009r. i wykazała w sprawozdaniu z całkowitych dochodów zysk z tego tytułu w wysokości 1 384 tys. zł. brutto.

Nota 8 Udzielone pożyczki krótkoterminowe

Nazwa spółki	Siedziba	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
Udzielone pożyczki krótkoterminowe		1 098	4 200	1 061
Elektromontaż-3 Katowice Sp. z o.o.	ul. Roździeńskiego 190b 40-203 Katowice	566	544	1 061
Zakład Projektowania Technologii i Automatyki PRO-ZAP Sp. z o.o.	ul. Grabowska 47a 63-400 Ostrów Wielkopolski	532	1 028	-
Limatherm Components Sp. z o.o.	ul. Kościuszki 112 40-519 Katowice	-	2 628	-

Nota 9 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
Środki pieniężne w banku i kasie	905	2 233	211
Lokaty krótkoterminowe	25 335	27 148	32 518
RAZEM	26 240	29 381	32 729

Lokaty krótkoterminowe obejmują głównie środki pozyskane z emisji akcji.

Nota 10 Zobowiązania i rozliczenia międzyokresowe

	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	2 806	5 330	6 172
- część długoterminowa	-	-	-
- część krótkoterminowa z terminem płatności powyżej 12 m-cy	-	195	17
- część krótkoterminowa	2 806	5 135	6 155
Zobowiązania wobec jednostek zależnych	411	2 151	968
- część długoterminowa	-	-	-
- część krótkoterminowa z terminem płatności powyżej 12 m-cy	59	66	83
- część krótkoterminowa	352	2 085	885
Pozostałe zobowiązania	760	1 468	241
- część długoterminowa	-	-	-
- część krótkoterminowa	760	1 468	241
Rozliczenia międzyokresowe przychodów	26	-	588
- część długoterminowa	-	-	-
- część krótkoterminowa	26	-	588
Rozliczenia międzyokresowe bierne	-	709	155
- część długoterminowa	-	-	-
- część krótkoterminowa	-	709	155
Razem	4 003	9 658	8 124

Zobowiązania krótkoterminowe z terminem płatności powyżej 12 m-cy dotyczą zatrzymanych kaucji gwarancyjnych z tytułu należytego wykonania umów. W latach ubiegłych zobowiązania te prezentowane były w sprawozdaniu z sytuacji finansowej jako długoterminowe zobowiązania i rozliczenia międzyokresowe.

Nota 11 Rozliczenia międzyokresowe

	30.06.2009r.	31.12.2008r.	30.06.2008r.
Rozliczenia międzyokresowe przychodów	26	709	588
- wycena kontraktów długoterminowych	26	709	588
Rozliczenia międzyokresowe bierne	-	-	155
- rezerwa na niewykorzystane urlopy	-	-	128
- rezerwa na badanie bilansu	-	-	27
Razem	26	709	743

Rezerwy na niewykorzystane urlopy oraz rezerwy na badanie bilansu od grudnia 2008 r. prezentowane są w Sprawozdaniu z sytuacji finansowej w pozycji rezerw.

Nota 12 Rezerwy

01.01.2009 - 30.06.2009	Rezerwy na naprawy gwarancyjne	Rezerwy na przyszłe straty	Rezerwy na świadczenia pracownicze i tym podobne	Pozostałe rezerwy	Razem
Wartość na początek okresu, w tym:	-	441	39	564	1 044
<i>Krótkoterminowe na początek okresu</i>	-	441	7	564	1 012
<i>Długoterminowe na początek okresu</i>	-	-	32	-	32
Zwiększenia	45	-	-	25	70
- utworzone w czasie roku/zwiększenie istniejących	45	-	-	25	70
Zmniejszenia	-	-	-	421	421
- wykorzystane w ciągu roku	-	-	-	421	421
Wartość na koniec okresu, w tym:	45	441	39	168	693
<i>Krótkoterminowe na koniec okresu</i>	45	441	7	168	661
<i>Długoterminowe na koniec okresu</i>	-	-	32	-	32

01.01.2008 - 31.12.2008	Rezerwy na naprawy gwarancyjne	Rezerwy na przyszłe straty	Rezerwy na świadczenia pracownicze i tym podobne	Pozostałe rezerwy	Razem
Wartość na początek okresu, w tym:	-	432	42	-	474
<i>Krótkoterminowe na początek okresu</i>	-	432	10	-	442
<i>Długoterminowe na początek okresu</i>	-	-	32	-	32
Zwiększenia	-	9	-	564	573
- utworzone w czasie roku/zwiększenie istniejących	-	9	-	564	573
Zmniejszenia	-	-	3	-	3
- rozwiązane, ale niewykorzystane	-	-	3	-	3
Wartość na koniec okresu, w tym:	-	441	39	564	1 044
<i>Krótkoterminowe na koniec okresu</i>	-	441	7	564	1 012
<i>Długoterminowe na koniec okresu</i>	-	-	32	-	32

01.01.2008 - 30.06.2008	Rezerwy na naprawy gwarancyjne	Rezerwy na przyszłe straty	Rezerwy na świadczenia pracownicze i tym podobne	Pozostałe rezerwy	Razem
Wartość na początek okresu, w tym:	-	432	42	-	474
<i>Krótkoterminowe na początek okresu</i>	-	432	10	-	442
<i>Długoterminowe na początek okresu</i>	-	-	32	-	32
Zwiększenia	-	9	-	-	9
-utworzone w czasie roku/zwiększenie istniejących	-	9	-	-	9
Zmniejszenia	-	-	-	-	-
Wartość na koniec okresu, w tym:	-	441	42	-	483
<i>Krótkoterminowe na koniec okresu</i>	-	441	10	-	451
<i>Długoterminowe na koniec okresu</i>	-	-	32	-	32

Nota 13.1 Informacje o poszczególnych segmentach branżowych

01.01.2009 – 30.06.2009	Działalność kontynuowana			Razem działalność kontynuowana	Działalność zaniechana	Działalność ogółem
	Usługi AKPiA i elektryczne	Dystrybucja z doradztwem technicznym	Przychody i koszty wspólne			
Przychody						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	20 449	392	-	20 841	-	20 841
Sprzedaż między segmentami	-	-	-	-	-	-
Przychody segmentu ogółem	20 449	392	-	20 841	-	20 841
Wynik						
Wynik segmentu	5 099	147	-	5 246	-	5 246
Przychody nieprzypisane	-	-	623	623	-	623
Koszty nieprzypisane	-	-	2 909	2 909	-	2 909
Zysk z działalności kontynuowanej przed opodatkowaniem i kosztami finansowymi	-	-	-	2 960	-	2 960
Przychody finansowe netto	-	-	-	11 680	-	11 680
Zysk przed opodatkowaniem i udziałami mniejszości	-	-	-	14 640	-	14 640
Podatek dochodowy (obciążenie podatkowe)	-	-	-	1 174	-	1 174
Zysk netto za rok obrotowy	-	-	-	13 466	-	13 466

01.01.2008 – 30.06.2008	Działalność kontynuowana			Razem działalność kontynuowana	Działalność zaniechana	Działalność ogółem
	Usługi AKPiA i elektryczne	Dystrybucja z doradztwem technicznym	Przychody i koszty wspólne			
Przychody						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	17 361	17	-	17 378	-	17 378
Sprzedaż między segmentami	-	-	-	-	-	-
Przychody segmentu ogółem	17 361	17	-	17 378	-	17 378
Wynik						
Wynik segmentu	2 929	9	-	2 938	-	2 938
Przychody nieprzypisane	-	-	97	97	-	97
Koszty nieprzypisane	-	-	2 077	2 077	-	2 077
Zysk z działalności kontynuowanej przed opodatkowaniem i kosztami finansowymi	-	-	-	958	-	958
Przychody finansowe netto	-	-	-	2 727	-	2 727
Zysk przed opodatkowaniem i udziałami mniejszości	-	-	-	3 685	-	3 685
Podatek dochodowy (obciążenie podatkowe)	-	-	-	206	-	206
Zysk netto za rok obrotowy	-	-	-	3 479	-	3 479

Nota 13.2 Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów – struktura geograficzna

Lp.	Opis pozycji (wartości w tys. zł.)	01.01.2009 - 30.06.2009	01.01.2008- 30.06.2008
1.	Suma sprzedaży	20 841	17 378
2.	Sprzedaż krajowa	20 645	17 378
3.	Sprzedaż zagraniczna	196	-

Nota 14 Pozostałe przychody

	01.01.2009 - 30.06.2009	01.01.2008- 30.06.2008
Dotacje	44	47
Zysk ze zbycia rzeczowych aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (sprzedaż, likwidacja)	28	-
Odwroćenie odpisów aktualizujących:		
Odpisy aktualizujące wartość należności	57	-
Rozwiązanie rezerw:		
- rezerwy na premie dla Zarządu	384	-
- rezerwy na badanie bilansu	38	43
Otrzymane odszkodowania za szkody (w tym w transporcie, komunikacyjne)	58	-
Rozliczenia spraw spornych (komornik, sąd, układ)	13	7
Pozostałe	1	-
Razem	623	97

Specyfika dotacji:

	01.01.2009 - 30.06.2009	01.01.2008- 30.06.2008
Dotacje	44	47
Dofinansowanie do wynagrodzeń dla pracowników niepełnosprawnych	44	33
Refundacja składek ZUS dla prac. niepełnosprawnych	-	14

Nota 15 Przychody finansowe

	01.01.2009 - 30.06.2009	01.01.2008- 30.06.2008
Dywidendy	8 977	2 840
Aktualizacja wartości inwestycji	1 575	-
Zysk z tyt. sprzedaży aktywów finansowych	-	2
Przychody z tytułu odsetek, w tym:	1 117	1 155
a) bankowe	860	1 055
b) handlowe	257	100
Zyski z tytułu różnic kursowych	69	-
Rozwiązane odpisy na należności finansowe	49	-
Razem	11 787	3 997

Nota 16 Pozostałe koszty

	01.01.2009 - 30.06.2009	01.01.2008- 30.06.2008
Odpisy aktualizujące wartość należności	2	-
Zawiązanie rezerw:	25	28
- rezerwy na badanie bilansu	25	28
Darowizny	10	-
Koszty i straty z tytułu usuwania szkód (w tym szkody komunikacyjne),	43	1
Koszty opłat sądowych i administracyjnych	2	6
Pozostałe	4	10
Razem	86	45

Nota 17 Koszty finansowe

	01.01.2009 - 30.06.2009	01.01.2008- 30.06.2008
Aktualizacja wartości inwestycji	-	1 154
Odsetki:	22	31
a) bankowe	-	17
d) pozostałe	22	14
Prowizje od kredytów i gwarancji bankowych i ubezpieczeniowych	40	73
Straty z tytułu różnic kursowych	-	5
Odpisy aktualizujące należności finansowe	-	7
Pozostałe	45	-
Razem	107	1 270

Nota 18 Podatek dochodowy

Nota 18.1 Główne składniki obciążenia/uznania podatkowego w rachunku zysków i strat

	01.01.2009- 30.06.2009	01.01.2008- 31.12.2008	01.01.2008- 30.06.2008
Bieżący podatek dochodowy	644	871	-
- bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego	644	871	-
Odroczony podatek dochodowy (+/-)	530	(359)	206
- obciążenie/uznanie z tytułu podatku odroczonego dotyczące powstania i odwracania się różnic przejściowych	530	(359)	206
Obciążenie/uznanie podatkowe wykazane w rachunku zysków i strat, w tym:	1 174	512	206
- przypisane działalności kontynuowanej	1 174	512	206

Nota 18.2 Uzgodnienie podatku dochodowego od wyniku finansowego brutto przed opodatkowaniem z podatkiem dochodowym wykazanym w rachunku zysków i strat

	01.01.2009- 30.06.2009	01.01.2008- 31.12.2008	01.01.2008- 30.06.2008
Wynik finansowy brutto przed opodatkowaniem	14 640	6 483	3 686
Stawka podatkowa (w %)	19	19	19
Obciążenie podatkowe według zastosowanej stawki podatkowej	2 782	1 232	700
Różnice pomiędzy wynikiem brutto a podstawą opodatkowania	(11 252)	(1 896)	(3 686)
Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów	2 549	6 142	3 714
Koszty podatkowe nie stanowiące kosztów bilansowych (-)	(1 162)	(2 104)	(2 036)
Przychody podatkowe nie stanowiące przychodów bilansowych	473	280	279
Przychody bilansowe nie stanowiące przychodów podatkowych (-)	(13 102)	(6 214)	(5 884)
Odliczenia straty	-	-	241
Odliczenia od dochodu	(10)	-	-
Wynik podatkowy	3 388	4 587	-
Obciążenie/uznanie podatkowe wykazane w rachunku zysków i strat	644	871	-

Nota 18.3 Odroczony podatek dochodowy

	SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ			SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW		
	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008	01.01.2009 - 30.06.2009	01.01.2008- 31.12.2008	01.01.2008- 30.06.2008
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego						
wycena kontraktów długoterminowych (+/-)	572	242	500	330	242	500
różnice kursowe (+/-)	25	14	2	11	13	1
środki trwałe - leasing (+/-)	13	35	42	(21)	(14)	(7)
naliczone odsetki (+/-)	76	133	107	(57)	42	15
wycena aktywów finansowych (+/-)	491	255	728	236	(650)	(176)
aktualizacja wyceny objętych udziałów Introl Sp. z o.o.	51	51	51	-	-	-
Rezerwa brutto z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 228	730	1 430	499	(367)	333
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego						
zobowiązania - niezrealizowane różnice kursowe (+/-)	1	25	-	(24)	25	-
należności - niezrealizowane różnice kursowe (+/-)	14	-	7	14	(4)	3
zobowiązania odsetkowe (+/-)	-	-	-	-	(3)	(3)
rezerwa na nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne oraz inne świadczenia pracownicze (+/-)	35	35	32	-	3	-
wynagrodzenia wypłacone w następnym roku (+/-)	4	91	-	(87)	90	-
wycena udziałów i akcji (+/-)	87	268	248	(181)	75	55
rezerwa na naprawy gwarancyjne (+/-)	9	-	-	9	-	-
rezerwa na zobowiązania z tytułu leasingu (+/-)	7	12	24	(5)	(24)	(11)
pozostałe (+/-)	-	3	6	(3)	3	4
wycena kontraktów długoterminowych (+/-)	5	-	112	5	-	112
koszty emisji akcji (+/-)	-	-	-	-	(345)	(345)
składki ZUS	28	17	14	11	4	1
rezerwa na badanie bilansu	5	7	5	(2)	(1)	(3)
NKUP koszty poniesione dot. kontraktów	393	96	314	297	96	314
n/wpłacony ZFŚS	8	-	-	8	-	-
rezerwa na premie dla Zarządu	-	73	-	(73)	73	-
Aktywa brutto z tytułu odroczonego podatku dochodowego	596	627	762	(31)	(8)	127
Obciążenie/uznanie z tytułu odroczonego podatku dochodowego				530	(359)	206

3.8 PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ

PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ	
PIOTR JEZIOROWSKI – PREZES ZARZĄDU	
STANISŁAW JURCZYŃSKI – WICEPREZES ZARZĄDU	

Katowice, dnia 31 sierpnia 2009 r.